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Kraków, czwartek 2 kwietnia 1942 r.

Nadesłane a ais aamówton# prw* Boda koję ręko 
pisy bedii ewraftane autorom jedynie wówczas ud? 
dolącsoae zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.5U Zł 
■ odnoszeniem do domu & Z) Na prowincji dopłata 

porta- Konto czekowe: Warszawa 658.

Wielkie straty bolszewików

Ataki sowieckie załamują się w ogniu niemieckiej arfylerji
i wśród gradu bomb lotniczych.

Berlin, t kwietnia, jak  «*ę. dowiaduje 
DNB z miarodajnych kół wojskowych, za
atakowali bolszewicy w Zagłębiu doniec* 
kiem : dwudniowej przerwie, ponownie
w dniu 30 marca pozycje niemieckie na od
cinku, który Już w ostatnim czasie kilka
krotnie b^ł przedmiotem zakusów oddzia
łów sowieckich. 12 ataków dokonanych 
częściowo przy sUnent poparciu artylerii 
S broni pancernej, załamało się wśród za
ciętych wftfk i wobec dotkliwych strat dla 
bolszewików.

NO wschód orf Charkowa
wojska niemieckie zaatakowały w dnin 29 
marca bolszewicki punkt oporu, który kil- 
kokrotnie służył jako pozycja wyjściowa 
dla ataku przeciwko stanowiskom niemiec
kim. Bolszewików wyparto z tego punktu 
oporu, a kiedy następnie oddziały sowieckie 
usiłowały usadowić się w zalesionym # te
renie. pćłfitonyin dalej na wschód, wojska 
niemieckie, i oczyściły w dniu 30 marca^ — 
jak podaje niemiecki komunikat wojen
ny — wspomniany teren lesisty z oddzia
łów brłow ickich , zabierajac przytemkil- 

do niewoli, oraz zdobywając 
liczny sprid wojenny, którego bolszewicy 
ze względu na bezwzględny odwrót nie mo
gli zabrać Ą sobą.

W  dniu V marca br.
niemiecki samoloty bojowe ii nurkowe 

Plunęły wielkie sukcesy
w czasie awJczania bolszewickich linij do- 

I w ozow y^  ęa środkowym odcinku frontu 
wschocouic^- Zupełnie zniszczono 10 pocią
gów tcwarćyych, naładowanych materją
łem yiojen.^m, a dalsze pociągi zostały 
poważnie utekodzone, przyozem niektóre 
stały *Ję pśstwą płomieni. Celnemi poci- 
8Kami trafimo szereg dworców pewnej 
główuej linj kolejowej, wskutek czego po
wstały znaczne spustoszenia w zakładach 
kolejowych. ?a.kt ten spowodował przerwa
nie torów wprilku miejscach, które znowu 
przez dłuższ? czas stanowiły znaczną prze
szkodę dla dgVozu bolszewickiego.

Na śrc kowym odcinku frontu
również wczi aj usiłowali bolszewicy kon
tynuować sy je ataki, rozpoczęte w dniu 
29 marca, pr ciwko pozycjom pewnej nie
mieckiej dyt-zji pancernej. Ataki te, do
konane silan,'kilku dywizyj, były wzmóc 
nione czolgaj-J i ciężką artylerją. Po na
ciętych walKirii wszystkie te wypady za
łamały się v .concentrycznym ogniu wszy* 
st ’Jch rodzą w  broni wśród niezwykle wy* 
li kich strat Jla Sowietów.

Na mnem 'liejscu środkowego frontu bol
szewicy za-sf'kowali ponownie w dniu 30 
marca elano riska pewnego korpusu ̂  nie-
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rji, który w ńerał je następnie w toku 
az^falnosr-i/ jajowej.

Podczas k'fcly piechota sowiecka została 
odnarta wśfjjj wysokich strat, wywiazała 
»ię  zacięta ^ k a  przeciw kilku czołgom, u- 
sifb^iącym w^rg-nąć do pozycyj niemiec
kich. WalkrJLakońezyła się zniszczeniem 
18 ezolgow. jkpośród których jedna dywi
zja piechoty ̂ strzeliła sama 16.

Oalisze strrji.| w broni pancernej ponieśli 
bolszewicy czasie zwycięskich niemiec
kich operac^ ofensywnych na środkowym 
odcinku fron^n, o których  ̂ już
w dzisiejszymi, komunikacie naczelnej ko 
mendy n em;*!sekmłi sił zbrojnych. W  cza
sie tego Tvnftdn niemieckie czołgi i pie
chota ̂ w j |y 'bolszewików z ich stano
wisk i tą ■ beły^ kilku sowieokiemi punk
tami om Inemi.

ponieśli bardzo znaczne 
straty.

aliezono przeszło 550 pole- 
wzięto do niewoli 120 jen 

czołgów wysłanych do kontr 
siłowały powstrzymać atak 
szczono lub uszkodzono 10

wozów pancernych. Zdobyto 4 działa i pew
ną ilość karabinów maszynowych.

Lotnictwo niemieckie skutecznie wspie
rało walki obronne i ofensywne na środ
kowym odcinku frontu. Eskadry niemiec
kich nurkowców przypuszczały 5*krotne 
skuteczne ataki na skoncentrowane czołgi 
bolszewickie, oraz przygotowane do wypa
dów oddziały wojsk. Zniszczyły one ćelne- 
mi bombami 5 czołgów w pewnym uforty
fikowanym punkcie obronnym bolszewi

ków, inne zaś ciężko uszkodziły. W  czasie 
wielokrotnie powtarzanych nalotów zniżo
nych na bolszewickie pozycje polowe i 
gniazda artyleryjskie zniszczono jedną ba- 
terję, drugą zaś zmuszono do milczenia. Po 
tych atakach bombowych drogi marszowe 
bolszewików zaległo 60 zmotoryzowanych 
pojazdów. Niemieckie myśliwce zestrzeliły 
na tym odcinku 11 samolotów sowieckich, 
zaś w czasie ataków na lotniska zniszczono 
r».a ziemi 13 dalszych maszyn.

Odparcie bolszewilidor na ironcie M i m .
Berlin, 1 kwietnia. Wojska niemiecko* 

fińskie, według Informacyj DNB z miaro
dajnych kół wojskowych, odparły na fron
cie w Laponji w dniu 30 marca niespodzie
wany atak poważniejszych sit bolszewic
kich. Następnie wojska te przeszły do kontr
ataku i odpędziły resztki atakujących ba
talionów bolszewickich w kierunku wschod
nim.

Straty wojsk niemieeko-fińskich w tych 
walkach były bardzo nie wielkie, natomiast 
bolszewicy pozostawili na polu bitwy prze
szło 300 poległych. Ponadto bolszewicy po
nieśli na tym froncie znaczne straty w cza
sie działań oddziałów szperaczy i wypadów 
wywiadowczych.

Na Krymie zaznaczyła się w dniu 30 mar
ca tylko bardzo nieznaczna działalność 
szperaczy i oddziałów szturmowych, co z 
jednej strony pozostaje w związku z obee- 
nemi niekorzystnemi warunkami atmosfe- 
rycznemi, z drugiej zaś znajduje wytłuma
czenie w niezwykle wysokich stratach w lu
dziach i materjałach, poniesionych przez 
bolszewików w czasie poprzednich walk.

Niemieckie samolotv nurkowe rozbiły w 
poniedziałek w rejonie na północny wschód 
od jeziora llmeń w toku nieprzerwanych

ataków wypad dokonany przez bolszewi
ków przy użyciu licznych czołgów. Pomi
mo gwałtownego ognia obronnego rozwi
niętego przez bolszewicką artylerję prze
ciwlotniczą, niemieckie samoloty spadły 
z góry na czołgi bolszewickie i obrzuciły je 
bombami ciężkiego kalibru.

Bolszewickie oddziały, biorące udział w 
ataku, zostały zarzucone gradem celnych 
pocisków. Bolszewicy wycofali się do swych 
pozycyj wyjściowych, pozostawiając wiele 
zniszczonych i uszkodzonych wozów pan
cernych, w toku dalszych ataków zadano 
im jednak ponownie znaczne krwawe stra
ty na tych pozycjach.

Artylerją bolszewicka pod działaniem 
ognia z broni pokładowej została zmuszo
na do milczenia dzięki czemu artylerja nie
miecka miała znacznie ułatwione zadanie 
przy odpieraniu prób przedarcia się podej
mowanych przez bolszewików. Tlekroć my
śliwce bolszewickie usiłowały stawić opór 
atakom nurkowców, były natychmiast ata
kowane przez niemieckie samoloty myśliw
skie i zmuszane do zaciętyeh walk powietrz
nych. dzięki czemu niemieckie samoloty 
nurkowe mogły bez przeszkód obrzucać swy
mi bombami upatrzone przez siebie cele.

Łodzie podwodne zaatakowały
ponownie konw6j pod Murmońskiem.

Z głównej kwatery Wodza, 31 matrca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Zagłębiu Donieckiem załamały się po- 
nowne ataki nieprzyjaciela. Podczas akcji 
oczyszczającej na odcinku na wschód od 
Charkowa zdobyty został liczny materjał 
wojenny.

Na środkowym odcinku frontu nieprzyja
ciel zaatakował na kilku miejscach znacz- 
nemi siłami. Ataki załamały się po zacię
tych walkach wśród najcięższych krwa
wych strat dla nieprzyiaciela. Zniszczone 
zostały przy tern 24 czołgi.

Na kilku odcinkach frontu wschodniego 
własne akcje ofensywne przyniosły dalsze 
sukcesy.

Lotnictwo bombardowało pewna fabrykę 
samolotów w Sewastopolu i uradzenia por
towe w cieśninie morskiej Korcz z dob
rym skutkiem. Podczas ataków powietrz
nych na lotniska i połączenia koleiowe So
wietów nieprzyjaciel poniósł dotkliwe stra
ty w samolotach i materialną kołowym. Sa
moloty bojowe bombardowały port w Mur
mańsku.

W  okresie od 23 do 30 marca zestrzelone 
zostały na froncie wschodnim 163 nieprzy
jacielskie czołgi.

Wymieniony w komunikacie wofennym 
z dnia 29 i 30 marca nieprzyjacielski kon- 
wói na obszarze morskim pod Murmań
skiem został ponownie zaatakowanv o rzez 
niemieckie łodzie podwodne Zatopiły one u 
wejścia do zatoki Kola dwa ciężko wyłado
wane transportowce, łącznej pojemności 11

tys. ton. Trzeci parowiec został storpedo
wany. Także i z jego zatonięciem należy się 
liczyć skutkiem wielkiej fali. Przez ataki 
powietrzne uszkodzony został jeden dalszy 
większy okręt handlowy.

W  Afryce północnei skutkiem ciężkiej 
burzy piaskowej tylko nieznaczna działal
ność bojowa. W  Marmaryce zostało skute
cznie zbombardowane pewne lotnisko i u- 
rządzenia portowe w Tobruku. Pewien bry
tyjski frachtowiec otrzymał trafienie bom
bą.

U angielskiego wybrzeża wschodniego 
samoloty bojowe uszkodziły jeden brytyj
ski okręt handlowy średniej wielkości. Nad 
wybrzeżem Kanału artylerja marynarki ze
strzeliła cztery brytyjskie samoloty my
śliwskie.

Loty zaburzające pojedynczych brytyj
skich samolotów bojowych prowadziły nad 
wschodni teren Rzeszy.

Podczas nocnej próby nalotu brytyjskich 
bombowców nad obsadzony teren norweski 
zestrzelone zostały trzy nieprzyjacielskie 
samoloty.

Kapitan Ihlefeldt odniósł wraz z siedmio
ma zestrzałami swoje 82 zwycięstwo po
wietrzne.

Łódź podwodna pod dowództwem kapfta- 
na-porucznika Endrassa odznaczonego 
wieńcem dębowym do krzyża rycerskiego 
Żelaznego Krzyża nie powróciła z wyprawy 
na nieprzyiaciela. Wybitny komendant ło
dzi podwodnej wraz ze swa załogą
pozostał na przedpolu nieprzyjaciela.

Bitwa o Surmę doszła do punktu 
kulminacyjnego.

Berlin, 1 kwietnia. Walki o Burmę osiąg* 
nąły swój punkt kulminacyjny. Po poko
naniu oddziałów chińskich rządu Czung* 
kingu koło Toungoo, obecnie przyszła rów

nież kolej na Anglików, którzy ponieśli 
klęskę pod Prome.

Japończykom udało się przeprowadzić 
atak okrążający przeciwko broniącym się 
rozpaczliwie wojskom brytyjskim, które zo
stały zimuszone do odwrotu w kierunku 
Prome. W  ręce wojsk japońskich wpadło 
wi<4u jeńców.

Ciężkie straty wojsk Czungkingn.
Tokio, 1 kwietnia. Japońskie siły zbrojne, 

operujące w centralnych Chinach, zadały 
w okresie od marca 1941 r. do chwili obec
nej siłom zbrojnym Czungkingu niezwykle 
dotkliwe straty.

Jak komunikuje rzecznik  ̂wojskowy w 
Hankau według depeszy ajencji Domei, 
armja Czungkingu straciła w tym czasie 
231.800 zabitych i 167.323 jeńców. 12.520 żoł
nierzy z armji Czungkingu, w tem wielka 
ilość oficerów, porzuciło sprawę Czang-Kii- 
Szeka i zaprzysięgło wierność rządowi na
rodowemu w Nankinie. Na skntek operacyj 
japońskich uległa zniszczeniu przeszło po
łowa z pośród 110 dywizyj Czungkingu w 
środkowych Chinach.

Ścisfę zaciemnienie Sofji.
Sof ja, 1 kwietnia. Służba obrony przeciw

lotniczej garnizonu sofijskiego w opubliko
wanym w niedziekę apelu do mieszkańców 
zawiadamia, ie wydane w stolicy Bułgarji 
zarządzenia w sprawie zaciemnienia i inne 
instrukcje obrony przeciwlotniczej należy 
traktować jako zarządzenia ostrzegawcze.

Mieszkańcy zostali wezwani do ścisłego 
przestrzegania we własnym interesie prze
pisów o zaciemnieniu..

Nieczyste interesy polityka 
szwajcarskiego.

Genewa, 1 kwietnia. Wolnomyślny ezło- 
nek genewskiej rady narodowej dr Paul 
Radon stanął pod publieanem oskarżeniem 
z powodu wypuszczenia w handel nielegal
ny 6000 litrów ropy ze swej firmy bez 
świadectw racjonizaeyjnych. Równocze
śnie stanął on pod zarzutem wielokrotne
go przekraczania przepisów o cenach.

Mimo, że prasa wzywała do ..najwięk
szej ostrożności", w związku z temi cięż- 
kiemi przekroczeniami parlamentarzysty 
szwajcarskiego, wdrożono przeciwko nie
mu dochodzenia karne. Pod naciskiem tych 
dochodzeń, radca narodowy Radon złoży! 
swój mandat.

Wypadek samochodowy w Marokko.
Vichy, 1 kwietnia. W  poniedziałek popo  ̂

łudnfu wydarzył sie na drodze z Settat do 
Mazagan koło Casablanci wypadek ramc 
chodowy, który pociągnął za sobą śmłeró 
18 osób.

Mianowicie autobus wiozący ogółem 25 
osób. w tem przeważnie tubylców, runął na 
zakręcie w przepaść, przyczem wóz został 
w zupełności rozbity. Próez 16 zabitych, w 
tem dwóch Europejczyków, pozostali pa* 
sażerowie odnieśli ciężkie rany.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 31 marca WtwiKl komunikat wo

jenny z wtorku lirami u^tpująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyreraajce działalność bojowa była sil

nie hamowana przez „GHibli“ . JecHa z na
szyci? forrr.aey.1 powietrznych 3 g.upy my- 
śliwsKiej pod dowództwem kapitana G.u- 
seppo Toyaśzi przeprowadziła śmiałą akcie 
aoeną. w której przebiegu zbombardowała 
port Tobmk, a w locie zniżonym przepro
wadzone z„stały szczególnie ekuteCzne ata
ki na posiłKi wzdłuż wybrzeża i r a nieprzy
jacielskie obozy. Dziesięć samochodów zo
stało zniszczonych, a ponad sto uszkodzo
nych. Na rozmaity c i  miejscach powstały 
pożary, a nieprzyjacielowi Zadano w obo
zach cieżkie straty. Startujące angielskie 
samoloty myśliwskie zostały zmuszone do 
zawrócenia. Wszystkie nasze samoloty po
wróciły do swych baz.

Odbudowa wy»py Bomto.
.akio. 1 kwietnia. Onnudowa BorntJ w 

•eltlej współpracy z miejscową ludnością 
robi — Jak donosi z Balia K-ian Domel — 
coraz ultkiri postępy, ł  Końcem luieyo 
powołał.o do życia zarząd cywlmy, podle- 
aaiąuy czyńńlkolfi Japońskim.

Zrd«niem ie&o zarządu cywilnego jest 
wydawanie niezbędnych zarządzeń relem 
zapewnienia dostatecznej dostawj średków 
żywności, a powtóre usunięci powstatych 
szkód wojennych. Równocześnie przedsię
wzięte środki, zmierzające do kontroli cen 
ł uniknięcia pobierania nadmiernych zy
sków. Puczta ' radio rozpoi z©ł> znowu swo
ją  działalność, r bezpieczeństwo publiczne 
zostało na całym obszarze znowu zagwa
rantowane. Szereg szczególnych zarzjd/eii 
dotyczy stabilizacji waluty oraz wprowa 
dzenia takiego systemu podatkowego- ki o- 
ryby w odpowiedni sposób uwzgledr iał wy
tworzoną przez wojnę nowa sytuacje.

Życie w Leningradzie.
Sztokholm, 1 kV:ietnia. uctoll fchpilzl o 

tycie w Leningradzie, ,„to mam* bardzo 
mało wiadomości*' — pisz: „Journal de' 
Debatśu

„Nieliczni uciekinierzy , którzy przybyli 
do Finlandji, w zupełności potwierdzają 
ubiaz. iaki sobie można wytworzyć o r.yciu 
W środowisku 3- miljopowem w ktoreni 
brak zarówno środków żywności, jak me
dykamentów gdzie w rzeczywistości ruema 
ani jednej szyby w oanaob, a uadomiar złe
go, od prawie pół roku panuje bardzo osus 
zima, Mieszkańcy przebywają w piwfiicacn, 
gdzie przy pomocy małego pieca mara ,ą 
sie Utrzymać temperaturę conajmniej^ pc 
wyżej 0 stopni. Skąpe zapasy środków żyw- 
ności. które jeszcze pozostały, za.ezerwo 
wanc* są dla wojska^ i , jbotnic. pod-cZaS 
gdy pozostała ludność cywilna skazana 
jest na powolną śmierć głodową.

Szai małżeński w Stanach Zjedn.
Goni wa. 1 kwietnia Woji.a ctata »Ię n»1- 

lepszym » Jśtwdnlklem .. iłż ńwtw stwier
dzają Informacje nunc izłe ze Stanów Z ed- 
iioczu.iych. świadczy o tu i fakt, ie w grud
niu 19' .. liczb: i n -ż jnoa, z wantyc.i na
lei e.iie £1. .ów Zjednoczonych wykazuj > 
wzrrst o 1CJ procent.

Jeszcze w leeie I94b r., kiedy w kongresie 
tocoyfa sie dyfekusja jad powszechnym obo • 
wiązałem służby wojskowej, rozpętał si© 
nagle ;zał ma.źeus w w Stanach Zjedno
czonych. Powodu tej „epidemii małżeństw" 
należy szukać w tem, »e mężczyźni żon ici 
zostali zwolnieni od obowiązkowej służby 
wojskowej. Obecnie od Chwil wybuchu 
wojny zaznaczyła si© w Stajach Zjedno
czonych nowa fala małżeństw. Ustawę, 
stwierdza mia..owicie, że w skład armij 
ekspedycyjnych wysyłanych zu morza, mo
gą wchodzić jedynie meżczyzni nie żonaci, 
wobec tego WK.ocznem j©8i, że *,zał mał
żeństw w Stanach Zjeunc “zonycn tiumuczy 
*:© jeayrie masową oh©cią wykręcenia si© 
od udziału w wojnie.

W  kilku wierssoek.
Jak informuje londyńska słuuoa prasowa, W po

niedziałek przeżyli mieszkańcy Cejlonu pierw ezy atc^ 
lotniczy W  godzinach popołnunk e ycn zaDrzmiaty 
v  Colombo s v i sny alarmowo, wkrótce jednak nnstą- 
piio odwołacie „lennu.

*
OzsSo duńskiego legionu oeh„tuicgeąo przybyła do 

F nlandji. C h d z i tm aj wymówi o o wyć ; solonych 
żołnierzy, z k*óry.ih 80 procent brato Już udział 
w jrojnie zimowej.

*
Do stolicy Grecji p łyby ty  oa—tnio nowe trans- 

jo r ty  medykero«ntów. Dalsze przesyłki są w  drodze, 
tak, lż od‘ ą<I liczyć sie Już m otra z hdrńnll'ńem pr ■ 
kryciem zapofrzchowanla greckiej ludnoóc! cywilnej. 
Bzesza niemiecka rtb ł wszy.tko, by m,»o odpowied
nio zaOpainsyd rynek greik i w órodfct icnaniuze. Her. 
-wą namieoną jfs*, i ł  dostawa medykamentów nlc- 
mieekioh do G rec" na»<eoujc pc aesiŁab orzedwo.ea- 
lyoh.

*
jeueralny jrubenutor Jarońr . w Hongkongu po

ła ! d< wiadomości. 14 vaa lerea utworzyi rade chiń
ską, które wspolprai ująo z władzami jaruiistr'emL, 
strzec będzie interesów ludnołc ęntńskiej b. angiei- 
okiej kolonji koronnej. O.locków tej rady mianuje 
generale? gubernator na wniosek przedłożony przez 
ttypnPtl ehiuskla.

Wedtnf Domel, eriatodainl treozorna zer ■skmoml- 
łoi oiwiadnzyii, Ift wskutek z*j usta Indyj ho Ci der- 
Ikich fapo etycy moyą obecnie dy pon iwaó ehmimą 
w wukszyiu stopniu, s nżei: j&s-t to pętr sbne do po- 
kryola i "pott obo raolr Detekij<ro Wschodu a «o- 
aadto doj4c‘e do tego tak Tałneto dla zwalczania 
s  s r, 1 środka zostało w supjln^ci zamk. ięte. 
Wymienione Czynniki podki lóUiji, ż fakt u-raty 
prrti aliantów zaposów chininy spowodtjj u ci ’t 
olbrzymi, trudiibSćl, d?ła'.zo»Ł Wtedy, gdy Wojna 
■daj- i -ównleł obsstry idgutkowe

Atak na St. ia za ire  byt próbą 
odeiaż^nfa b o im w ikó w .

Ciekawe ó:ezn«ima angielskich Jeńców.
Berlin, 1 kwietn5a. Nier-ieccy tprawouw- 

wcy wojenni opisują w sposób bard?, o- 
bnaowy jwtuację, jaka nastąpiła ' nzposre- 
dnlo po odarciu  angielskiej próby lądo
wania.

Nad portem w St. Nazaire i  ujściem Loa
ry ciągnęły się we wczesnych gotoimach 
porannych kilomftrownj długDŚci gęs e 
chmury dymów, „  powietrze oylo przepeł
nione wonią spaloniTiny, pochodzącej zc 
zgorzalych azczątików ukretów, wchudzą- 
cych niegdyś w »klad floty Jego Królew
skiej Mości. Cześć tych szczątków komple- 
trie wypalonych została przypędzona prz . - 
p.ywem morza na brzeg. Reaita s^oezcla 
na dnie morskiem. Wi jr t ia  u t fc  Ich *atóg 
cnalazfa śmierć w ulani.. Zaledwie nie cs 
:ii zdołali uraitowflć życie tracąc cale w o 
je wyposażenie. Ten lub ów, niejt dnoicrot' 
nie ranny, zdołał uchwycić sie małe., łoazi 
gumowej, składającej słe z pierścienia, na
dętego powietrzem, długości około 2 m i 
połączonego od spoou linkami, wnikając 
w ten sposuó pewnej ćmierci. Z nogami, 
zwioszunerai w zimnej wodzie morskiej, 
stanowili cni przez długi© godzi ny igra
szkę fal, a kiedy', jak np. porucznik angiel
ski Brown, po 11-godzkiiiem błąkaniu hi© 
na moiziu, przypędzeni zostali do lądu kom
pletnie _ przemoczeni, drżący z aimna. ze 
szczękającemi zębami, w stanie * -^łnego 
wyczerpania, ogarnęła ich niemerywana 
radość, że zdołał przynajmniej ujść z zy- 
cirm z oaropnoścl prz“żyrej nov.T.

Niewielu wprawdzie było tekich, którym 
uśmieehń.eło sie szczęście i którzy urato
wali sie w ten sposób, jednak i na nich 
ołtiópee przeżycia w rryły widoczne ślady. 
Uczj ich, rozszerzone nrwogą, ispoglądają 
błędnie, k.edy przyprowadzono ich do wła
ściwego oficera celr*ni orzesłuchania. Znaj
dują się oni y takim Siamie fizycznym i 
duchowym, jak ludzie, którzy przeżyli pie
kło. I  dopiero po upływie kilku godzin zoo 
lali na tyle przyiśc do siebie, że g4 w sta
nie ponownie zebrać myśli i dawać odpo
wiedzi na pytania.

Zb s łó w  ich można wywnioskować, ż© cał
kiem inaczej przedstawiali sobie wojnę I

służbę we flocie królewskiej. Jest tc io o t .
niiait, ponieważ dotychczas, inall oni prze
życia wojenne tylko z opisów prasy an- 
gielsaiej. Obecnie nastąpiło przykre prze
budzanie.

Jeżeli y całym świec.a mówi sic ciziuaj 
o „ofensywie Majjkiego“, to opinja ta zana- 
iazia jiełne pOiwierdzeiJe w zeznaniach 
angielskich żomierzy, którzy zgodnie o* 
świadczyli, iż atak 81 Nakałre >1 ano wił 
pierw&ą wielką odciążającą ofensywę dla 
armij sowieckich-

Porucznik Brown był według swojej 
opiiiji Jub-ym żołnierzem, spełniał swoje 
'łbowiązkl służbowe, to znaczy krążył do
tychczas beBCz-ynnie po najroziuail«zych 
portach angielskich, wieczorami odwiedzał 
bary, tańczył i flirtował i zajmował si© im 
nemi podobnemi sprawami. Do tego mo
mentu wi©c przyznawał za,pełna słuszność 
przyrzeczeniu' Ohu. euiila. obiecując 'go 
„cudowną wojnę“ Również żołmeize, któ* 
rzy w większości byli w zawodach cywil 
nyct kupcami Mib urzędnikami naukowy 
nią myśleli podobni© jak porucznik Brown, 
a ich zajęcia wojskowe ODracały się w po- 
dobnem kole.

Ooecnie> jednes w ciąg i fcil-ku godzin ca* 
ły ten świat Ich wyobrażeń zawalił sie. za 
jednvm zamachem spadły im < lodownie iu- 
sk? z oeza. a po olu-upnych przeżyciach 
jednej jedynej nocy cała ich wściekłość wy* 
ł»dt.wuie si© ua ie odpowiedzialne oz.yrnni- 
ki. które wysłały ich na okropności przed
sięwzięcia w St. Nazaire.

Większość z n- ?,h doz cała uczucia panicz
nej trwogi w chwili, kieuy nagle jak grom 
z jasnego nieba wybuchnął ogień niemiec 
kich bateryj. Jecuogłośnie wyrażają oni o- 
p.nje że atak Oył wykonany pr/y pomocy 
absolutnie niedosrutec, nych środków a na
wet w razie użycia na i większych sil kata
strofa przybrałaby jedynie jeszcze ę&ąlE0ze 
rozmiary. Porucznik Brown, który zezna
wał po angielakn, zakończy! swoje uwagi 
ob>wami wypowicdizianemi po niemiecku 
„Churchill veriiickt“  — Chtircbill warjat. 
Jego towarzys/9 przytaknęli mu z calynr 
zapałem.

Dracnatyczne sprawozdanie
o zatonięciu statku bajowego „Bartom".

Rzym, 1 kwietnia. Powódź m. tyUkign  
statku bnBweąi ,,Vaiiantf' C. E. Morgan 
op-il IH "f /ar Fir1eresu:aee jpraw szdajle o 
zatonięciu rżatku bblovie*|o ..Ba^ham". 
5pia«vozi lan > to przedrukowały obecnie 
dz.enniki 5vampa“ I „Popolo dl rtimai 
Statek bojowy „Eiarham" zastoż zatopiony 
w uDiu 25 listopad,: k o . o  Sołkum preu nie
miecką łódf hbdwodną, przyczem ponlouło 
śmierć SCI członków załogi.

..M iało sie poprosiu wrażenie, że par-czy- 
my na film" -  pi ize w swem sprawozda liu 
Morgan — ..tak uieprawdopodobnie efcibko 
zginął wśród fa-i siatek poie.nunśc? 3.S.OOP 
ton. UJ mo-mentu ukazania sie czteri ch tor
ped do znitoiet ia statku upłynęły dokład
nie 4 minuty i 45 sekund.

Na..,7© statki bojowe płynęły oniaraewa- 
nym kurseim w szyku torowym. Na czele 
pły.ią! kontrtorped wiec, za lim  ,.BarhamM, 
w tyle ?aś „^aliant". O godz. 16.23 usłysza
łem nagle silna ekrwlozjo. r>o której w cią
gu kiikti sekund nastąpiły dwie di isze. 
TTjrzałem. jas przed nami wznoszą sie g i 
gantyczne slupy wody i dyran, które czy
niły wrażeni© olbrzymich grzybów i aasry- 
ły cały ..Ba-ham". W momencie tt j eksplo
zji w yla łem rozkaz przeniesienia słen. na 
ostry lewy kurs.

W  IZ sekund po rozpoc/eoiii tego manew-
i uji-zjałem wynurzającą sie niemiecką 

łódź podwodną, która pra wdopodobr ie 
wskutek siły eksplozji Obstała zn szona 
do wyn-lyniecia na powierzchni©.,Usiłowała 
ona z lewej strony przemknąć si© nn stro
nę, pra sza, najwidoczniej «  zaahiarze za
jęcia pozycyj pomiędzy statkiem bojowym 
Barham" a nami. Przypuszczalnie wystrze

liła ona swoje tńrpWły- y  faekuiakn „Bur- 
ham“ z odleglo,ści około 600 m, jednak 
Znajdowała si© załkiwie o 7 siopni oa mo
jego przedniego pokładu, t. j .  w oddale
niu uie większt-m jak IW m, Kiedy wynu
rzyły sie perywkop i wieża, wydałem roz
kaz „całą par©, nanrzod. ster o-stro na pra
wy bok“. Ponieważ jednak orzednia cześć

okr©tu zacoeła już skręca© w lewą sl ron©, 
nie udało nim si© przeprywadzić kontana- 
aev ru ! należy tą szy bkuścią, aby najechać 
na łódź podwodną, którr błyskawici;inie 
Łnowu zanurzyła si©. Była onn widoczna 
w -igóle zaledwie przez 45 sekund. Wpraw 
d.zis usiłowaliśmy 'lgudzió ‘ z naszego 
diaiafea Śzjrbkóśtnze l icgo, jednak znajdo- 
wała si© ona zby t blisko, abyśmy ją  mogli 
trafić.

Wydałem pontf^ ny rozkaz .ynelua parą 
n sfprzód", aby nn? knąć aderzenia z Ba r- 
hąm'*, który w międzyczasie popłynął dalej 
mimo, żu- wyka-ywał już silne oocnylenie 
na lew', bok. h iedy znaleźliśmy aie na tej 
«emej wyonkości, pochylenie wyn-osiio już 
20 do 30 st-opt i i widzinłem, jak członkowie 
rąlo-gi aknkaH z burty do wody. Przez prze
ciąg miiiniv statek zdawał sie utrzymywać 
w tem Położeniu, poczem aegle pr sewró< ił 
się. Główny maszt uderzył w wod© i  w i
działem, jak woda wdzierała si© do komi
nów

Nastąpiła rilma eksplozja wewnątrz stat
ku, powodująca gigantyczne chmury czar
nych dymów i wysokie słupy płomieni. W  
pow ,eti za szybowały we wszystkich kie
runkach odłamk 1 szczątki statku, z kti- 
rych niektóre były tak wielkie, jak moje- 
i ale biurko. Ze sjatk-u bojowego ,,Ba.rhan<“, 
który po ugodzeniu łor-nedatni płynął je- 
:szqz5 około mili, nie było już nic widać, 
jedynie wzezą ki pokrywały powierzchni© 
morza.

Nasz gon rwłrpedoy iec w mu daye zasi > 
zawrócił i zrzucił bomby głębin >we, łódz 
dowóacy ilotw li zsuróc-Pa się Liu mnie, pro- 
«ząy o poiiar.ie położenia łodzi po-dwodncj. 
Byle ona jednak już zbyt oddalona, aby 
mnżua ją było odnaleźć z powrotem.

Sadz© — kończy fptónndant Morgan » wo
je wyjaśnienia — że „Barham" został tra
fiony |i omiedzy główny m maezten i komi- 
iiern i źe ostatnia eksplozja została praw 
empodobnie *pow jdowana wybuchem ma
gazynu amunicji".

Jak wygląda „przemysł wojenny* 
Australii.

Lizbon?, 1 kw ietnia. W  obocnnl chw u, 
kleiły w o jn a  znalazła tlę  ii g r tg u  Auitra lJ I,
y t Londj lie co raz  częćcie ak j«n t i> je  t ię  
mozii w osć sam o w y sta rcza ln o śc i o b ro n n e j  
.a go  dor.nn ium .

W  Londynie przytacza sie o-rŁumeuty* 
mające świadczyć, że A u s t r a l ia  jeet W  po  
Siadania swojego własnego orzer^ysłu wo
jennego. Warto przyjrzeć si©, jalk w  rze
czywistości przedstayia si© ten p rzem y s ł  
wojenny piątego kontynentu m. k u ii  z iem 
skiej. Przed vi jną istniały W k u s t r a l j i  za- 
iedw ^e urzy f i r m y, p rc d a ik u g ą ^  m asz y n y  
n a rzęd z iow e . W p ra w d z ie  d r is ia l  ilość tego

rodŁkjii Łak'adów poaj* yższyłt s: © o W, ale 
w tą ilość w iczone są fcaikże wiea^ze za 
kłady rzemieślnicze. W  sierpniu 1939 Toku 
•w pm niyśie wojennym Au*tr«lji praco
wało zailedw id i2.000 robo‘tników. Cyira ta 
do mata i9s\ r. podwyźś'/,'. fa si© do 52 000, 
zaś dzisiaj iloś<-. robotników cego przemy
słu ma wynosić około ióO.O'10.

DoiychcZaiś jednak Arstralja nie posiada 
ani jeanej fabryki rozow pancernych, a 
niedpsiatecj nie rozwiniets przemy,d wojen
ny Australji nie jest nawet w i ! anie pro- 
'fjnknWoć samodzielnie materjałów wybu
chowych.

1 ■, 1 * ul iar.-k  f/ b i  j i  r e . j « (  t n  u . - w ,  ?  e ć z y l
ttidoni runu iskie nu kwot: „ jó l  miljaius lal, jako 
datek a* oflai* powoda! w Giurrla

Kra uniosła 26 rybafW .
(St.) Ze Sztokholmu donoszą o> m -rtnym  w j*  

j jo k j, które ofiarą pedli rybacy w‘ w y  od 
wybrzeżu Sk:rgeraku. W  pewnej cnfmi oderwała 
się od brzegu wielka kra lodowa, .ia której znaj
dowało się 26 rybaków 1 unioslr ih  na pełne 
morze. Mróz wynosił 30 stopni tal że w ciągu 
24 godzinnego błąkania się po mo-zu. wszyscy 
ryoacy doznali odmrożeń różnych aęścl ciała.

K .a , r,a k tóre j znajdow ali się r,bac y  pękła 
po upływ ie krótk iego czasu na dw e części —< 
19 rybaków, unoszonych przez jedea b lok  lodo
wy, w z ię ło  na pokład łamacza loaov, wysłanego 
im  z pomocą. Resztę rybaków , unoszonych przes 
drugą część ary, uratował strażnik nadbrzeżn y 
Anderson, k tóry w  małej łodzi z jfiroPla w io 
słami wyruszył na wzburzone rnorz^

W  ciągu 24 godzin, które upły„ęM od chwili 
oderwania się kry od brzegu dwójka rybaków  
zm arło z zimna. M ałej łodzi nie m o ” a było  ob
ciążać zw łokam i rybaków  i dlatego .Tzueono je  
do morza. Dzielny strażnik Anderse i Który do
konał nadludzkich wysiłków, by i atować rj ■ 
baków, zmarł wnet po przewiezieńIt fo  do szpi
tala z powodu nadmierny en trudóv 1 mikonk 
tego wyczerpania.

KR&UIK  4
Dzih Haigoita bp- tu. 
Jutro: W ie lt Ozworteli

Dziś obowlą/ije zac,„..„ 
nienie w* g, J.30 do 5.18

Przyizomnieme dla podró: nych.
Kraków i kwietnia Generalna C rekcja <«le‘ 

Wschodniej podaje pen iwnie do ibidomofel, ł *  
w określ- wiąt Wielka locnych nie jędą kursował] 
iidne dodatkowe pociąg).

Ocranlczoro meiliwoici przejazdu w regularnych 
pociągash murzą być zarezerwow-me dla ,yeh po- 
dróżnych, którzy ze szczególn.. walnych jwodów 
muszą korzy»'ać * tychże. °rlró*e  m.apowr 6t ru- 
dzlnnyclr stron w celu udwledzenla -najemyeh Itp 
mus być bezwząlęonls odłożone.

Pogotowie Ratunkowe 
przejiciowo bez te*efonu.

(ferm Kraków, l  kwietnia. Ja» i*-* formuje iPm- 
owie Rntunkow. I Straż Poić. iw, Obydwlo te In- 

szytu ?io w ciąga ostatnich dm *u ały tkawio 
konf-aktu lelet »n icznego, ekrtkleią- , Jeelewyc 
prac technicznych w sieci zelefonlezn-rj. Skutkiem j •- 
wyżczego nie możni uzy >ka£ -Hątzeflli jgtlsfontcz. 
ni g i za.-ówno z pogo.owlem, jak | ze j f n t t  po
żarną,

Wobeo niemo-s'-' łoi ale jW,..—.epn — ■ .  ^
mocy Ienc-airisi6ii*j Pogotowie ” »n  . ta w Wy-
padik-ach naeteg pwtrz'by me*" n.5««Uvaii^ tH lb  
wie ustnie prze® posłańca, w ■-t-ęć.tiiy ^nawieźć cłic.i 
rą oso-be na stacje Pyjgtftowia ii-..' Poboekiwro 191 
imnyiin Shodkilcm JmRuWcrcj-'., rr-k:  jgi«o oazy- ićai* 
k-oijita prŁejc-wiiu.

W  sprawauh, iyzwąeyaa sie St- P..z.-/r>n»j, a wtęe 
aikcjii praeełwpofeurioiwej. usuwank-. V-mokód w  ra iły * 
iiilicsmym i t. p. maJeiy swraeaj —ytnie do tnrJ 
nwądenta Straży PoiaJti-. ' ;;i. P-u śilgy- jy

Tragiczne
Piotrków. 1 kwietnie Nt- « 4 «  pod L N m e p n  

midi miejsce ostatnio tragiczny t.a.deh, który r *  
ciąg.ią. za sobą imleró 45-!ci:i *  m i im Józefa 
Mich liski go.

W  czasie jazdy rowerem, w.--,iV o iż na zakręcie, 
wskutek własnej nieostrożno--', ar wót chi.pekl. 
którym pozowosG Kazim ierz Pic ki wzkl a 'Irayżac 
nowie. Skutki zderzenia okanif! ę tragiczni,, ro; -e- 
rzysto bowiem doznał pęk., ..ci czaszki i poniósł 
śmierć na miejscu.

Wyrok śmierci na żydówkę.
Częstochowa, 1 kwiolni- ły ik tJ  Sura k a ju n  

hcię, zamieszkał? we wei Plamo, j.ow P onms 
w rtyczniu br. opuściła bez przmistkl dzli In cr ży-
l- s„ą i w celach handlcwycti dal* się dc, wsi 

Górk-i
Tam została rozpoznana przez hi Jonarjue y ye- 

■icji, mimo, ża nil paslndała »•, rt I -ta czy. twój 
stanęła przed sądem specjalni f skaza- ją  M
kari smlerd

Kronika żał una. ,
(T ) KrbKów, l  kwietnia. W  o s *  ,ioh diiie^u złn a 

v  Krakowie: Jan Wilk, lat G8, s oeiliueanJik zo Suł- 
kowisiitic-h Zofja H - mchowa, la. 5, ż na Lużvuier 
rolniotwia; z Macherów Bronisz i,s Durklewicz, lat 
82, wdowa; Mle-zysłow Godyr i«'1 19 P* .co-wiaiL; 
licu. Oyreikcji Monoipoili; z Tob iy ■ w Elżbieta Kc 
Ż«k, 1; - 83; Ankiinl Staszczak, 1 , 32, właśc^c.fel yr1-- 
opuui ko-lder; Piotr Koduro, 1- -ty, maszynieta «  
1-ejo-wy; Władysława WOjdow? iat 9u, w aócioielk* 
realnoścd; Marja Ryparowa. lać jlt, ’ J »w » po nrzęd- 
niku kolejowym; Franciszek 10 los, .o* V7, -iboęrts 
Irena Dyma, la* 3, córki, eieć";' Manlsław PlęJ*»- 
•zka. lat M, woźny; Ka-ol Pr.lH, ląt 78, merj*. to- 
botmilk knlejow-- N. Łfldygr, u"oJ®- w 1412 r.; Jan 
Stypa ut 44, h. rja Ziobra, urn a. 196 r.; M t  ‘ k. 
wod®. w 1942 r.; Marja KordtJ, 1*4 86, r"*- “‘UiiOfc.

(Zet, Z ŻELAZ5M NA Xś
sprzeozk na tle zabranych 
bójk i m iędzy mieszkańcem 
Urugnia (pow iat buski) 1 
Agnieszką Mii helską. W  
jas złapał kawałek żelaza 
kę Michalską, powodując 
wej, co naruszyło czynriośi 
szy. Andre jas etanie prze<i 
gow ego w  K ielcach z? ten 
w dniu 28 kwietnia, 'n.

(. ’V  oersle 
u doszło do 
hnifcy, 3mńiy 
kndiejasem 1 
hwiii Andro- 
niom w rę-

-1; ';  ości łokci-► 
czas dłuś„ 
sądu okrw 

>03tępelt
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T@sali koncertowe).
K M kł *, i  rwietała. Onegdaj odbył »Ie w tali koft-

ibrtowr) ljii Plastyków koncert niewidomego hasa
ła r ytoi sarda Gruszczyńskiego. Koncert ten był 
w oge  red* ju wydarzeniem artystycznem z uwagi 
a postać i,jicwaka
‘ O bela:-zony z natury pięknym glosesm o  wielkiej 
aa.li tonów zdołał Grusmcfziyćstoi uzysikal wyeoM po- 
icop. ŁHcwaezy, a niezwykła dantuiiccja airtyalyczm 

-<w wala mu na wydobycie z każdego utworu jego 
-ydnęlmyoh oeob. Do każdej z kompozycyj Grusacayń- 
jski, podchodzi w zupełnie odmienny epoeób, d&ięki 
tósefctuu uzyskuje nlepowszcdniie efefkity. O skali głosu 
jOrnsmcBy ńsk.1ego świadczy najlepiej fakt, że odśpie
wa f om na odtpowiedn'i<m poziomie pieśni w układnie 

i omowym, jak i w układtoie barytonowym. Szcae- 
Ipam powodzeniem cieszyła się dioslkouale odtwo- 
ona airj* Figara z „Cyrulika Sewilskiego**, którą 

jfcirtjTsta murńaił na usilne żądiamta puiblieraności po
myć. Ponadto w programie wieczoru znalazły 
twory Cacciimiego, Schumanna, K ar kra i-ewa, Cwaj- 

o®ikiego, TV>sti‘ego, Alwarazea i tn. Licznie zebira- 
pwblic®nośó nie sncizędziiia artyście wyrazów swe- 
uznania, Akompaniował p. Waotaw Geiger.

landa Żeromska w roli „Gałganka*.
Craków, 1  kwietnia. Wielkit atrakcją Bwląt Wlet- 

»nocnych będzie wystawienie doskonałej komedjl 
‘tałklego autora Nlcodemlego pt. „Gałgunek". Ko

Pnedja  ta jest świetną satyrą na współczesne społe- 
{^leósfcwo, pełne zakłamania i obłudy towarzyskiej.

tłówną rolę odtworzy znana artystka dramatyczna 
fcWanda Żeromska, która zdobyła sobie wielką popu
la rn o ść  w Krakowie w roli sekretarki w sztuce „Se- 
f*re ta rka  osobista** Fodora.

Bola „Gałganka" młodej dziewczyny-dziecka ulicy, 
hajdzie w Żeromskiej doskonałą odtwórczynię, gdyś 
rtystka ta posiada zarówno odpowiednią aparycję, 

bak i talent dramatyczny. Rola prostej dziewczyny, 
która zbiegiem okoliczności dostaje się w  t. *w. koła 
‘owarzyskie, wymaga dużego wysiłku artystycznego, 
wlaszcza, że komedja Nicodemiego odznacza się wy- 

ljątkową głębią ujęcia problemów i znaczną dozą 
dowcipu.
( Przygotowania do wystawienia „Gałgauka" toczą 
tę jiuż od dłuższego czasu pod wytrawną ręką to- 

jlyserską n Romana Wrońskiego. Obok Żeromskiej 
Wrońskiego zagra w tej sztuce b. artysta sceny 

osnaóekiej Stefan Drewicz. W  roli Franki, śpie- 
r waozki kabaretowej, zobaczymy młodą artystkę Zof ję 
Markowską, którą dotychczas widzieliśmy jedynie 
-w mniejszych rolach. Ponadto w sztuce tej wystąpi 
jenana warszawska śpiewaczka estradowa Aleksandra 

rSerwińska, która zarówno w rewjach, jak i w ko
medii „Don Juan mimowoli** wykazała, że jest rów
nie utalentowaną artystką dramatyczną. W  rolaoh 

! epizodycznych wezmą udział: Eugenjusz Zaiucki, Jó
zef Danek-Dwornicki i Mieczysław Mfclńskl.

Premjera „Ga.ganka odbędzie się w Starym Tea- 
, *.zo w pierwszy dzień świąt, tj. w niedzielę 5 kwlet- 
1 Ilia. w  dniu tym odbędą się dwa przedstawienia,
' \a mianowicie o godz. 16 i 19, podobnie, jak 1 w po

niedziałek 6 kwietnia. We wtorek 7 kwietnia ostat- 
! nie przedstawienie o godz. 19. Sprzedaż biletów cii 
środy l  kwietnia w kasie Starego Teatru w godzi
nach — 13  i 15— 19 , w dni przedstawień od godz.
10— 19.

Winienie z kursów przeszkoleniowych.

W YNIK I CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
2 Dn i a  i KW IETNIA W  WARSZAW IE przede**. 
Wiają się następująco: 58. 88, 60, 76. 29. Następne 
ciągnienie w Krakowie w dniu 4 kwietnia, w War- 
1 ssawie 8 kwietnia.

Kraków, 31 marca.
tVzmoźenlc produkcji wszelkiego rodzaju zwła

szcza zaś w zakresie zbrojeniowym jest zrozu
miałem następstwem wojny. W  związku z tern* 
okolicznościami bieżącego dnia urządziły wła
dze w różnych punktach Generalnego Guberna
tora placówki przeszkoleniowe, które mają na 
celu danie robotnikom pewnego fachowego wy
kształcenia. Dotyczy to w pierwszym rzędzie za
wodu metalurgicznego.

Takie zakłady przeszkoleniowe znajdują się 
również w Częstochowie, Kurs trwa tam 6 tygo
dni i obejmuje zarówno część praktyczną, jak 
też teoretyczną. Kandydaci na przeszkoleń łow
ców pochodzą z najrozmaitszych sfer, jak to 
wogóle dzisiaj bywa w zakresie wszelkiej pracy, 
gdzie obok zawodowych robotników spotykamy 
również ludzi o innem wyszkoleniu. Kursy ma
ją  im dać ten nieodzowny trening fachowy, zro
zumienie techniki pracy, a przedewszystkiem za
poznać Ich z różnemi specjalnemi zagadnienia
mi ich zawodu.

Właśnie przybywa do zakładów przeszkolenio
wych 95 ochotników z Lublina. Zaprowadza się 
ich na kwatery, mastępnlie —  jest to pora obia
dowa —  zasiadają do posiłku. Zarówno wszyst
kie szczegóły dotyczące ich pobytu, jak też nau
ki są tak obmyślone, że nie tracą oni naprawdę 
ani chwili czasu.

Trzeba przyznać, że wszyscy ci młodzi ludzi* 
z pełnem zaciekawieniem zabierają się do nau
ki i gdy zdarzy się, że jakaś grupa zostanie w  
wykładach pominięta, dopomina się o dodatko
wy wykład. Wykłady odbywają się w  sposób 
bardzo przystępny, by każdy ze słuchaczy mógł 
go zrozumieć. Jako materjał pomocniczy używa
ne są tutaj zeszyty ze zwięzłym skrótem najpo
trzebniejszych wiadomości. Zeszyty te obejmują 
poza tekstem również liczne wykresy.

Kilka godzin na tydzień poświęca się nauce 
rachunków, a raczej powtórzeniu wiadomości z 
matematyki potrzebnych do dalszej pracy. Są też 
godziny nauki języka niemieckiego, zresztą do
stosowanego do potrzeb robotników, przyczem 
kładzie się główny nacisk na zapas słów facho
wych, umożliwiających robotnikowi posługiwa
nia się niemi w zakresie zawodowym. Pozatem 
jednak wystarcza zapas słów, aby porozumieć się 
z otoczeniem w sprawach Codziennych.

Naczelną zasadą tych kmsów jest przedew
szystkiem to, aby każda praktyczna praca była 
najpierw omówiona i przeprowadzona teoretycz
nie. Teoretyczne wyszkolenie stanowi doskonalą 
przeciwwagę pracy fizycznej, jak również jej u- 
zupełnienie. Praca odbywa się w  odpowiednich 
salach wykładowych, pozwalających również pod 
względem technicznym na skupienie uwagii na 
danym przedmiocie.

MIGAWKI.

Prima Aprilis.
Wstałem, jak zwykle, o 7-ej rano, umyłem się, 

coś przekąsiłem* a później zapaliwszy papierosa, 
wyszedłem na ulicę. Zaraz spotykam Stefana* a 
ten do mnie z nowiną.

—  Pospiesz się —  mówi. —- N a  Krakowskiej 
pod 279 morderstwo. Coś okropnego. Umysłowo 
chory syn zalbił matkę, ojca i 4-letnią siostrę. Nie
szczęśliwe ofiary wrzucił zabójca do studni i 
przysypał ziemią. Całe miasto o niczem innem nie 
mówi.

Poszedłem na Krakowską pod 279. Cztery kilome
try drogi przebiegłem w 17 minut. Cóż, obowią
zek. Trzeba się dowiedzieć, jak to było, kiedy i 
w jakich okolicznościach?

Zaszedłem pod wspomniany numer, a dozor
ca do mnie opryskliwie:

—  Panie, cóż się panu przyśniło? Tu same po
rządne facety mieszkają* nima tu żadnego, broń 
Boże, zbrodniarza. Idź pan, skąd pan przyszedłeś 
i nie odwalaj pan kawałów. Mnie pan na to rie 
weźmiesz, jam za stary. Prima Aprilis to dla 
mnie stara granda. Ze ktoś pana wykiwał, to 
rzecz nie moja. Wyrywaj pan, wyrywaj* bo się 
na otwarcie kolejki podziemnej spóźniszI

—  Jak to na otwarcie kolejki podziemnej?
—  Co* pan nie wisz, że dzisiaj pierwsza ko

lejka podziemna będzie w  naszem mieście ©- 
twarta. Tak panie, nielada to sensacja.

—  Gdzie ma odbyć się uroczystość?
—  Na ul. Mogilskjej —  powiada dozorca. Po

spiesz pan, bo to tylko 10 minut do rozpoczęcia.
Pobiegłem jeszcze szybciej, niż na miejsce 

zbrodni.
Spocony I zmęczony wpadłem jak bomba na 

Mogilską. Na rogu jakaś grupa ludzi. Podszedłem.
—  Gdzie to odbędzie się uroczystość otwarcia 

kolejki?
—  Jeszcze jeden frajer się znalazł —  odpowia

dają ze śmiechem. Panie szanowny, taż dzisiaj Pri
ma Aprilis, kogo pan chcesz robić? My nie tacy, 
my się kiwać nie da jem.

Poszedłem do domu.
Za parę minut wpada Tadek.
—  Stary, pospiesz się, idziemy na obiad. Jest 

Rena i Irina. Zabawa szykuje się na festl Dziś 
ja stawiam...

Poszedłem. Jeżeli taka okazja. Jak tu nie iść? 
Rena jak zwykle wesoła i miła. Irma także. Roz
koszne dziewczyny,

Piliśmy dużo, bardzo dużo. Likier pomarańczo
wy, ajerkoniak, Cherry-braudy, później zwykłą 
„czerwoną**, żubrówkę i śliwowicę. Podobno 
„bimber**, zaprawiany śliwkami).

Tadka wezwali do telefonu. Poszedł. Czekamy 
godzinę, półtorej... Tadka niema. Wypiliśmy je
szcze po 4 „tatrzańskiej**.

Dochodziła 10.30. Czas do domu. Rachunek....

szkód* tez. Mtałem przy sobie tylko połowę, N  
rota pozostała na dług. W  knajpie nie robili a* 
wnintury* gdyż mnie już znali.

Na drugi dzień spotkałem Tadka.
—  Cześć stary! —  mówi —  jak się czujesz?
—  Dobrze, ale my mamy ze sobą rachunki 

Przecież ty wczoraj stawiałeś.
—  Nie bądź naiwniak* ja stawiałem, to racjijf 

ale nie mówiłem kto będzie płacił. Dobre soblifc 
Przecież wczoraj był Prima Aprilis.

Nie odezwałem się nawet ani słowem.
Podobno Rena i Irma duszą się ze śmiechu.-

(b a l)

Doniosłe zadania centralnego urzędu 
rolniczego.

Kraków, 81 mama. Głównem zadaniem centralne* 
go Urzędu Rolniczego jest ujęclo tego, co wytwarza 
gospodarstwo rolne, a także dostarczenlo rolnictwa 
wszystkich niezbędnych dla niego artykułów. Aby t* 
zadanie mogło być wykonano, stworzono na całynt 
terenie Gen. Gub. sieć placówek tego urzędu.

Centralny Urząd mieści się w  siedzibie Rządu Geas, 
Gub., każdy okręg ma swój urząd okręgowy, a każdy* 
powiat swoją placówkę powiatową. W  obrębie po
wiatu organami wykonawceemi są stowarzyszeni* 
powiatowo i pomniejsze. Sprawny bieg agend powia
towych placówek zapewnia ta okoliczność, że kierów** 
nik powiatowego urzędu rolniczego jest jednocześni* 
komisarzem stowarzyszeń rolniczych, ich opiekunem 
1 doradcą. Olbrzymi zakres spraw i  ich terenu spito* 
wia, że Centralny Urząd Rolniczy jest w Europie jed, 
nem s największych przedsiębiorstw i w hierarchii 
ich pod względem wielkości obrotu, stoi na drugiem 
miejscu po niemieckim koncernie chemicznym.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 1 KWIETNI A l
na W iśle w Krakowie 290, temperatura minus 1, w  
Szeauiciimie 885, temperatura manus 2, w  S«nd)c m iem t 
360, temperatura mimns 1, w  Zawichoście 457. N *. 
Dunajcu w Nowym Sączu 20+ , temperatura ŵ tnnin 
aa Sanie w Przemyślu 214, temperatura plus 2.

(bal) ZŁODZIEJ PILNOW AŁ WALIZKI. Mie# 
szkaniec Warszawy Kazimierz Kwiatkowski przy# 
był do Kielc w celu załaiwienia pilnych spraw* 
Przy nadarzającej się okazji Kwiatkowski po* 
czynił różne zakupy na sumę około 2.800 zt  
Towar, przyjezdny zapakował w walizkę i po* 
spieszył na stację kolejową. W  międzyczasie n*' 
ulicy Bodzentyńskiej spotkał nieznajomego męź* 
czyznę, który zaofiarował podróżnemu odniesie* 
nie walizki na dworzec. Na stacji Kwiatkowski 
stanął w kolejce po bilet kolejowy, pozostawia* 
jąc walizkę pod opieką przygodnego tragarza* 
Korzystając z nieuwagi właściciela, nieznani o* 
sobnłk zniknął z towarem. Wypadki podobn* 
są nauką, aby nie powierzano wartościowych’ 
przedmiotów w ręce przygodnych ludzi ofiara* 
jących swe usługi. Właśnie pomiędzy temi ucz
ciwie wyglądającemi osobnikami znajduje sięi 
wielu opryszków i złodziei, którzy żerują n* 
naiwności ludzkiej.

Matrymonialne
Pozna Panią w celu matrymonial

nym miły, zgrabny kawaler lat 
29 wysoki, rzemieślnik niebiedny. 
Zgłoszenia z fotografią: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 8062".

Wdetoa samotna,
35, wykształcona, 
■przyestojma, ele
gancka, (posada 
V II,  pozna podo. 
,bny<vb zalet war-
łoścśowego. Cdi
jmaią^ymouj. Zgł-o- 
rtzeoria, fotografję 
{zwrot): Goniec
Krak** Kraków, 
„Nr. 2 ieik ‘ *.

Milutka, gospo. 
darn>a panna, bez 
przeszłości, bied
na, pozna matry
monialnie szla
chetnego pana. -- 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 6970".

rzystojn* blon- 
rnka, 18, pozna 
natrymonjalnie 
Snfl do 26. Zgło- 
ttnia z fotogra- 
ą: Goniec Kra- 
7W »k i ,  Kraków, 

6985".

Przystojna, nteza 
leżnA pozna inte
ligentnego, przy. 
atofnego, do 35 
lat. Cel. matrymo 
a ja jny .Zgłosze
n ia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N ł. 8992".

ystojna. inte- 
ratna wdowa, 
33. mieszka- 

, ‘ sklep- Kra- 
r, poślubi bez- 
it.nego stosow- 
o wdowca. Go- 
'  Krak.. Kra- 
t „Nr. 7025".

Robotnica tm+eli-
gjsntoa, 81, trochę 
■iemi, poślubi — 
itarsżego, zamoż- 
nsgo, separowani 
widziani. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków. 
„Nr. 7048“ ,

Pozna Pana w ee 
lu matrymonial
nym do 40, fa
chowca. Oferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7126".

Wartościowa, mi
ła, po 80, wy
kształcenie, posa
da, pozna matry
monialnie kawa. 
lera, podobne wa 
lory. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 7318".

Kawaler, lat 28,
pragnie poznać — 
matrymonialnie 

pannę inteligent
ną. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7227".

Kawaler przystoj 
ny. lat 41. poszu 
kuje zamożnej żo
ny w odpowied
nim wieku. Zgło. 
szenia: Gooico
Krakowski, Kra* 
ków „Nr. 7430".

Szofer, lat 27, po
sada państwowa, 
pozna w celu ma. 
trym. pannę nie
biedną. Zgłoszę, 
nia z fotografją: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7449".

Kolejarz, lat 27,
rozwiedziony, po
zna panią najchę
tniej z prowincji. 
Cel matrymonial
ny. Zgłoszenia; 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7578".

Czterech ponów 
niefzależnyoh po- 
znają panie ładne 
■do lat 25. Cel ma 
trymonjalny. Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 7094".

Lokal* do wynajęcia
;SSl wygodne. 

Florjań. 
6839

•Bi ozyete —
ów. Szewska 
________8562

Jiogl ńlekrę 
ij.ee. czyste, — 
de Kraków 
erzyniecka 8/ 
oficyna. 6639

Jgoclegi śródmie
ście. Kraków — 
Krupnicza 14/5.

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/8. 6411

Noclegi, Kraków. 
Lubicz 18/5. 8730

Noclegi, Kraków.
Starowiślna 87/4.

Noclegi nlekrępu.
jące: — Kraków, 
św. Gertrudy 27, 
m. 6. 6782

Noclegi nlekrę-
pujące: Kraków,
Wielopole 18/4, 
l. p. fronL 6751

Noclegi przyjezd
nym: Kraków. -— 
Wielopole 24, m. 
4, I I  piętro. 6734

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 6735

Noclegi czyste:
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 6737

Noclegi ogrzane:
Kraków, Zyblikie 
w i cza 5/122. 6964

Noclegi solidnym:
Kraków, Krowo
derska 55/1. 7236

Noclegi: śródmie
ście, — Kraków, 
Asnyka 5. —■ Ko. 
walska. 7238

Noclegi Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi, Kraków, 
Wielopole 5/5.

Noclegi inteligent 
cjl. Kraków, Ra- 
dziwiłłowska 14/2.

PokAj tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 8188

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 28/23

Noclegi czyste —  
wygodne, ogrzane
Kraków, Jagiel
lońska 7A/22, -  
I. p. 8563

Noclegi czyste. -  
Kraków, Siemi
radzkiego 38/1.

Noclegi, Kraków, 
Starowiślną 52/18 
oficyny. 8732

Noclegi ogrzane 
solidnym; Kra
ków, Zielona 25/1

Lokali poszukują
Dwóch uczniów
szkoły przemyeło. 
wej poszukują —  
skromnie umeblo
wanego pokoju, o 
kolica Ul. Kra
kowskiej. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6368".

Poszukuję ładnie 
umeblowanego, — 
nieprzechodniego 
pokoju 7. używał, 
nością łazienki w
śródmieściu. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 6565“ .

Poszukuję pokoju 
z kuchnią, dziel
nica polska, lub 
pokoju be® mebli. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6682".

Samotny, wypła
calny poszukuje 
pokoju uraebl. —.
Zgłoszenia poda
niem warunków: 
Goniec Kraków, 
skl Kraków ,,Nr. 
6692".

Pokoju z kuch
nią meblami lub 
bez, najbliższy o- 
kolica W ielkiego 
Krakowa, poszu. 
knję. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„N r. 6726".

Pokoju umeblow* 
nego, komfort — 
poszukuje inży
nier, kwiecień. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6727r

Trojo dorosłych, 
rodzina, Polacy, 
poszukują pokoju 
z kuchnią. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski- Kra
ków „N r 7015*

Umeblowanogo - -
skromnego poko
ju paszukuję. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7051“ .

Pokoju próżnego 
poszukuje gamot. 
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7102".

Poszukiwany od
zaraz plao na ga
raż e zabudowa
niem lub bez. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 7055“ .

DwAch młodych 
panów poszukuje 
osobnego pokoju 
umeblowanego^ -  
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
717S".

Zamienię pokój z
kuchnią, śródmde. 
ście n® pojedynkę 
z piecem kuchen
nym, dzielnica o- 
bojętma. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6804“ .

Wymienię 2 poko 
je kuchnia, kom
fort, daieluioa 
niemiecka na po
dobne w polskiej. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6812“ .

Zamienię 2 poko
je z kuchnią — 
komfort, na po
kój z kuchnią — 
słoneczne. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 7168“ .

Zamienię pokój s 
kuchnią na Zwie
rzynieckiej na ta. 
kie samo na in
nej ulicy. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 7435".

Pokoju umeblow* 
nego komfortowe
go poszukuje aa. 
waier na dobrem

stanowisku. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 7805".

Strćiostwo pokój 
z kuchnią zamie
nię za pokój a 
kuchnią. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski:, Kraków, 
..Nr. 7310".

Pokoju niekrępu- 
jąeego, — osobne 
wejście, śródmie
ście, ki’ka dni — 
miesiącu, poszu
kuje. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 7276".

Pan na stanowis
ku poszukuje po
koju z niekrępu- 
jącem wejściem. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7266".

poroukuję lokalu 
na pracownię me
talową. Warunek 
gaz, prąd, wodo
ciąg. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7350".

Nauka i wychowani*
Nlemlecklogo po
czątki, konwer
sacja. Godziny
5—7. Kraków,
Grodzka 31/11.

Niemieckiego
czy rutynowana 
nauczycielka — 
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 7607

Wpisy dodatkowe 
na Kursy Han
dlowe. Biurowo
ści prof. Zauchy, 
Kraków, Smolki 9 
Początek 8 kwie. 
tmia. Świadectwa.

Nlemleeklego wy
uczam za 3 miee. 
Kraków, Długa 
38/29a. 5390

Rosyjskiego lek
cje, konwersacja. 
Kraków, Dietla 
21, m. 12. 5689

Który nauczyciel 
udzieli mi począt
ków — gry na 
akord eonie 1 Po. 
dać warunki. Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 5674“.

Wyuczam niedro
go, szybko gry n* 
fortepianie: Kra. 
ków, Mazowiecką 
B, fe. 6. 5687

Chemik • analityk 
udziela lekcyj
ohemjj analitycz
nej, organicznej, 
nieorganicznej —- 
przygotowuje do 
egzaminów. Zgło. 
szCoia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 5834".

Śpiewu, nut, sol- 
feżu uczy: K ra
ków, św. Gertru
dy 8, I  p. 5854

Osoby muzykalne 
wyuczę piosenek 
operetkowych na 
reoitaifciwy do tea
trów amatorskich 
za wynagrodze
niem: Kraków,
św. Gertrudy 4/4.

Korepetycji z me
chaniki w zakre
sie liceum bud. 
maszyn od zaraz 
potrzebuję. — Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 5915".

Niemieckiego po
czątki konwersa
cja —  pozwole
nie: Kraków, Zie
lona 17, m. 6.

Pianistka - akor. 
djum udziela lek
cyj: Kraków, Die
ta* 108/4. 7711

Korepetycje fa
chowemu, zakreu 
gimnazjalny, od 
dam za raz: K ra
ków, Krzywa 11, 
m. 2. 6511

Na cytra© wyu
czam metodą u- 
proszczoną: Kra
ków. Popiela 10ł 
Bauer. 7085

Krawiecka gazet* 
abonament kwar
talnie 6 zł., prze. 
kazy adresować: 

„Schneidermei- 
Ster", —  Kraków, 
skr. poczt. 288.

Kwalifikowany
nauczyciel udzieli 
niemieckiego kia. 
syczności: K ra
ków, Bamdiurskie- 
go 10, m. 1 6646

Profesorka gim
nazjalna udziel* 
francuskiego i 
polskiego przed
południ eim. Zgło
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 6841“ .

Kto nauczy języ
ka niemiecklegot 
Początki znam:. — 
Gonie/c Kraków, 
skl, Kraków, „N r 
7226".

Lekcje angielskie
go za zezwoleniem 
władz. Informa
cje: —  Kraków, 
Westring 47, o fi
cyny, od 13— 14.

Wyuczam steno
graf ji, niemiec
kiego. Zgłoszenia: 
Gomitfc Krakow
ski, Kraków, ,,Nr 
6958“ . Uczę na klarne

cie — saksofonja. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 7565".

Włoskiego kto
szybko wyuczy 
metodą konwersa- 
cyjnąf Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r  
6993".

Fortepianu lek
cje: Kraków, Złe. 
łona 9, m. 1.

Różna
„Nowość" — zbyteceany zakup no

wych pilników, nacinamy stare 
ponownie, sposobem najtańszym, 
pomysłu niemieckiego (na zimno). 
Adresować: Przedstawicielstwo
Przemysłu Niemieckiego, Często
chowa — Biuro; AUee 42/5. Tel. 
22-66. 206Lk

Szczęśliwych posiadaczy losów Nr. 
97109, 46602, 46609, na które pa
dły wygrane; 8.600.— zł., 1.080—  
zł. 1.080.— zł., prosi o zgło
szenie celem podjęcia pieniędzy. 
Lottokolektura Nr. 4 — Kraków, 
Grodzka 10. 2140k

„Instalacje Elektryczne" Ińż. M. 
Zieleniewski. Kraków, św. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y
sokiego napięcia. 1919k

Przejezdnym Paniom poleca naj
nowsze kapelusze, oraz wykonuje 
wszelkie przeróbki i torebki z do
starczonych materjałów w prze
ciągu jednego dnia. Salon Mód 

Florjań- 
7636

JCUUCSU UUJH.
Grzywlńsklej, Kraków, 
ska 43. Obok Michalika.

Dr Zygmunt Stelmach ordynuje 
w chorobach wewnęt/nanycli od 
3—5, Kraków, Piłsudskiego 9, 
telefon 381-70. 7855

Specjalista chorób wenerycznych I 
skórnych Dr Halacz Józef, K ra
ków, Krakowska 9. 8063

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe ii inne. —  Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 2191k

Dr. Tadeusz Owczyńskl, specjalista 
chorób wewnętrznych, przeprowa
dził się: ul. Stradom 25 — tele
fon 114-99. 2192k

Zaginął w dniu 26 marca 1942 na 
dworcu Warszawa-Główna portfel, 
oronaozomy literami M. G, K., za
wierający kartę rozpoznawczą Lp. 
55710, legitymację członkowską 
Izby Aptekarskiej w Krakowie, 
oraz zapiski na nazwisko Dr. Gat- 
ty Koetyal Marek, Kraków, ul. 
Szlak 11, m. 3. Znalazcę proczę 
o zwrot portfelu, dokumentów i 
zapisków pod powyższym adre
sem za wynagrodzeniem. Równo
cześnie unieważniam wyżej wy
mienione dokumenty. 2ł62k

Okazje miesięcz 
ne — bezpłatne 1] 
sty — to źródło 
uzupełnieni* — 
zbiorów tysięcy 
filatelistów. Żą
dajcie wysyłki. -  
Polski Dom Fila
telistyczny, War- 
j —wa, Marszał.
kowsika 116.

Warszawa. Pen
sjonat, Moniuszki 
7, m. 8. pokojach 
bieżąca woda.

Fellke Szczurow
ski, zaprzysiężo
ny biegły sądo 
wy, specjalista w 
otwieraniu kas 
pancernych, oraz 
dorabianiu k lu  
czy do tychże — 
Kraków, Fałata 
14, telef, 189-61.

Gumy do wózków 
zakładam, oraz 
reperuję f odna
wiam. Kraków — 
Dajwór 19, sklep.

Podania o zawie
szenie, darowanie 
kar sądowych.
Kraków, D ług* 
38/12. 7400

Antykwariat S.
Adama, Kraków, 
ul. Szpitalna 15 
i 6.

Bieliznę męską s
powierzonych ma 
t&rjałów na mia
rę, wszelkie prze- 
róbkj wykonuje: 
Wytwórnia Bieli
zny, Kraków, — 
Starowiślna 8.

Naprawiamy wie- 
czme pióra solid
nie szybko — 
własny warsztat. 
Skład papieru — 
Bamyczowa, Kra
ków, Basztowa 18 
Prowincja odwro
tnie. 6336

Podnoszenia 
oczek, cerowa
nie, przyszywanie 
stóp — solidnie, 
tanio, — facho
wo, punifetualnie: 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Podania Florjań. 
ska 55. I273k

Abażury — W y
twórnia „FOX", 
Kraków, Sławko, 
weka 30. 1865k

Fllateltśell Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stromczak -  
Tarnów, Wekslar 
ska 15. 2093k

Potofrafje legity
macyjne na po
czekaniu, artysty
czne portrety, —  
prace amatorskie, 
solidnie, tanio:
Zakład Fotograf33 
Nowoczesnej, —  
Krabów, Stradom- 
ska 7. 8622

Wydzierżawię ma
jątek niedaleko 
Krakowa, — 260 
mórg, budynki — 
inwentarz. Potrze 
ba 200-300.000. 
Kraków, Litew . 
ska 10/1. 7212

Unlewałnienla

Zaprzysiężony biegły jubiler Ta
deusz Annatowicz szacuje K ro
ków. Jtfllelloftik* 10, en. B, III p.

Unieważniam
Skradzioną ksią. 
żeerkę Ubezpie
czała! Społecznej.
legitymację Mo
nopolu spirytuso
wego Nr. 429, le
gitymację konsu. 
mu 117. Szopnis. 
wek* Halina.

Zgubiony pasz
port sowiecki, le. 
gltymaoję koleje, 
wą, aeygnatę wę
glową unieważ
niam. -  Oddanie 
wynagrodzę. — 
Grausberg Bole* 
sław, Prokocim, 
Popławskiego 10.

t S. p. Michał Pelc. em eryt
dyr. szkoły w Rzeszowie, 

przeżywszy Jat 84, po krótkich 
cierpieniach, Zaopatrzony św. 
Sakramentami, zmarł dnia 6-go 
marca 1942 r. Wyprowadzenie 
zwłok z domu żałoby przy ul. 
Podzamcze 3, na emuntarz rze
szowski nastąpiło w niedzielę 
dnia 8-go marca br. o godzinie 
3 popołudniu, o coem zawiada
miają przyjaciół. Kolegów i 
Znajomych Zmarłego —  Zona, 
dzieci, wnuki, prawnuki i ro
dzina. 8826

1

Unieważniam zgu
biony — Dyplom 
Mistrzowski na 
nazwisko Wincen 
ty  Machaczka, — 
Bieżanów, wysta
wiony przez Izbę 
Rzemieślniczą w 
Krakowie. 6084

Unieważniam zgu
bioue dokumenty 
Tomasza Szeląga, 
oraz wydany —  
prze® Monopol T y  
toniowy Auswds 
dla Albiny Sze
ląg. 6119

Unieważniam do
kumenty zgubio. 
ne Krakowie lub 
pociągu Bochnia. 
Mroczek Michał, 
Bochnia. Doluszy 
ce 60. Dopłacam 
50 zł. 6139

Unieważniam za
ginione zaświad 
ozenie —  Urzędu 
Pracy 21741. świ- 
goń Kazimierz.

Unieważniam zgu
bioną przez Ma- 
rję Kościółek —  
książeczkę Ube®. 
pieczalni, zareje
strowania, kartę 
zameldowania, ży
wnościową. 6280

Unieważniam
skradziony A u * 
weis nr. 8108B —  
wydany przez — 
„Bauleitung der 
Lu ftw affe" na 
nazwisko Jerzy 
Beczkowfc*.

Unieważniam
skradzioną kartę 
meldunkową, wy* 
stawioną przez -. 
Arbeitsamt Ba
dom u* nazwisko
Bwarywt Przyda, 
tek. 8772

Unieważniam zgu
bioną książeczkę 
UbezpieczaJni i 
kennkartę. — Jan 
Frączek, poczta 
Biega, wieś Libu-

t 6016

Unieważniam
skradzioną kart* 
rozpoznawczą, ltv 
gitymację poczto, 
wą, legitymacją 
Opieki Społecznej 
Dutka Helena, —  
Krak 6 . Eman*
8/5. 5951

Unieważniam za
giniony dowód Ng 
421371 RttcksteJ, 
lungschein. Ko- 
ziarz Józef, K r a  
ków, Stradom 1.

Unieważniam
skradzione śwln> 
dectwo przemysł* 
we towarów mie
szanych na firm * 
Nosal Stanisław, 
Brzezowa, powiat 
Myślenice, 6570

Unieważnia się — 
zgubioną kart* 
kousumową Nr. 
442, —  wydań* 
przez Zeitungs. 
vęrlag Krakau -  
Warschau, K ra
ków, na nazwisko 
śledziejowska A a  
tozrina. 6371

Unieważniam za
gubione legityw 
maeje: szkolną t  
Urzędu zatrudni* 
jącego mego o jc* 
na nazwisko Lu
dw ik* Kapusty* 
Florjańska 16.

Unieważniam
skradzione 8 ta i*  
ty tramwajowe 
na nazwiska: 
rolma Kuraś, —  
Władysław, Ka
rol Kuraś. 6473

Unieważniam 2
bioną dnia 14/ 
1942 r. legltyr 
©ję Fabryki I  
bli na nazwie] 
Helena Kusior

Unieważniam
skradziony dowód 
osobisty Nr. 4618 
i  legitymację F a 
bryki Kabli, wy
daną na nazwi
sko Zofie Zimow* 
ska- 6531
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P o s z u k u j e m y
dJa fa b r y k  w  R ze s z y  

N ie m ie c k ie j :
muz* rzy, cirtll, robotników bu
dowlanych ślusarz] . tokarzy, 
metalowców przyuczonych, któ
re*, ców 'smoehodowy-h ora 
rebotnie fabrycznych mze! 

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie 1 „ '“ży
wienie zapewnione Wysokie 
wybagrndzraie wr. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie* 
mie niej Informacyi udzielają 
prz"dstawiciel„ firm codziennie 
w godz 8—15 w niedziele od 

.rod*. 10—13

w Sturze Informacyjnym dla 
robotników I D~nrowników u- 
myślowych w Krakowlo. —  

Grodzka 80.

K ilka tysl -oy robotników o* 
trzrrr t o juz za nnu-m to- 
ó-ednictwem dob pr c Za- 
aleenij u nas bliższych infor- 
maeyj 1864k

P o le c e n ia  g o d n e  f i r m y

n ił t t l l lc l  ' wag I — wjelkSł okazja 
UBTipeiadeoi., hiorów zn aasón  
poisiioh. Polskii Dom *' latelisty- 
caay W a rw r . a Marszałkowska 
1 a okazji czteroletni- « o  istme-

« ńda firtny udzieli kupującym zna- 
sikl polskie w  kwietniu b. 25•/• 

rabatu oo oe® Uennika A*ta'agu 
1942. Wobec pow- żssego k’„-iet- 
7 owa ISta o&azyj nie została 
/"zesłana. Normalne premje zo
staną przyznane za zamówienia 
Juaeakow „Piskich Zamówień 
poniżej iL  25.—  netto nie wyko
nujemy. 7nu ski dostircwąmy w 
Ł .srą  poeć. d»-nyoh zapasów. Za 
jalidzctnó m nie w js , U_ny. Zmnes- 
ikl polskie nadal silnie zwyżkują.

 W o jn ę  p o s a d y _________

Mechanik zdolny z branży tam"- 
chodowej i maszyn rolniczy eh, 
jal o kierownik Warazta ów Rćpe- 
racyjnych, znajdzie ata'ą i do
brze p.atną prac; blisk" Krako
wa Reflektuje się na si.ą ene bi
eżną. umiojt c ą dysponować więk
szym personelem. Oferty poważne 
a-» Gońca Krak< y slriego, Kraków 
. Nr. 2153k"._______________________

Ro.rzebny c&cl-ndnńk zegarmistrz >w- 
dki i czeladnik zitotimczs. Zgłosze
nia: T. 2™uda, Mielec 8790

Czysta, uczciwa dziewczyna ze 711,- 
jomioście gotowania i dochodząca 
do -dłunieckiego gospodarstwa d >- 
mowego (3 roikoje) poszukiwane. 
Zgln w-f osobiśc e w piątek 3. IV . 
godz. i5 Jo 17 Kraków, Garn
carska 19/6.

Dla Częstochowy. Podm ajstrach mu
rarzy, cicś.i lub ealą kolumną rę
kodzielników za „ysokiem —t - 
nagrodzemiem przyjmę. Pofnjósz- 
jemie 1 utrzymanie na miejscu. 

BaugeschSft Georg Cebulla. Op- 
peln O/S KrSutorei 26. 2193k

Dziewczyna -- do
pomocy w kuch
ni po rrabma z> 
t&i_ Bar ,BaS7*a‘ 
Kraków, Ba zto.
wa 15.

$łuiątJ do wszy-
SL.kŁ>&o potrzebna 
od zaraz. Zgło
szenia: Kraków
Misjonarska 2,

8607 | sklep. 7962

wrzyjma czeladni 
ka s jmoił zfelnego 
sto’: arza. Stoi a.r- 
nia, Kraków, Ko- 
Soiuszki 35, front

Fryzjer damsko- 
męski potrzebny 
z -az. Zakopane.
Główna 2, Paiyp 
s’-' 2068k

Dziewczyną mło
dą, uczciwa,, — 
do wszystkiego, 
przyjmą od zaiaz. 
Kraków, Starowi. 
śiLna 23, m. 37.

Magistra — ma-
gistre farmacji 
przyjm ie zsraz 
aptefta na pro
wincji. Zgłoszenia 
Goniec K-ak< v, - 
skl, Tamów. „N r 
978“ . 207ik

ekspedjintka. —
która miała po
wodzenie w sprze 
dąży z oiemleo- 
im, pos®uk:wan& 

Życiorys: Grmieo 
Krakowski. Kra. 
ków Nr. 1786“ .

Dziewczyue mtod
szą samodzielną, 
skromnych wy
magań, przyjm ie 
samotny, nrowin. 
cja, prowadzente 
domu. Kgloszi iia, 
fotograf ja: .,rar“  

KrtfkÓW 
Ado lf  Hi H e r- Pi atz 
16 -  „116“ .

Pokojow. dc wią
kszego goe-adar. 
* r*a  potrzebna. 
Zgłoszenia, odpi
sy Świadectw, wy 
macpue wynagro. 
ifectnie, iotogra- 
fja. kierować: .Ja
rosław, skrytka 
31. 2110k

P b s a J  p o s zu k u fą

Buchalter, 10 lut
prrktyki, poezu. 
Jauje posad do 
majątku. — Zglo- 
szot a: Goniec
Kraik., Tamów,
, 9L"“ . 21o9k

Młody pomoc® -:k
fryzjo, ski męski '• 
j>r«szuKui<* p-fili- 1 
d j . Zg.oueeiiia: 
F. Janicki. Kra
ków. Grzegórzec
ka 136. 6490

Sklepowa lub biu- 
wą posadą , rzyj- 
-nrią w  kwa.li- 
tiikuwa.ua sieroitr, 
Zn.n jązyk niemie 
cki. Zgfo«7"nia: 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
6562".

Dziewczyna uczci 
wa ezuka obonrią 
aku, znająca nie. 
mkeckii.. Zgit ze. 
n'n : f  oni- c Rra- 
koos-ski. Kraków, 
„N r. 6'78‘'

Absolwent olm io 
tlasowego gimna 
zjum, niemiecB m 
Kursów Handlo- 
wyoh, — samka 
praes. Zgło» '-cni® 
Gortiieę Ki ako w
ski Kraków „Nr. 
6567

Budowniczy po-
ezuiKUje pr- ry — 
stałej d< rwwcrej 
lut spfltki. w p( I 
pracy. Zglo^ cui.a 
Goniec K-akow- 
oifcl Kraków „Nr.

Ekonom długolet
nią praktyką, ej 
nergiawny. nrzyj. 
m.'e i. osadą l
kwietnia „a  or
dynację, skrom, 
ne warunki. Go- 
iec Krakowski. 

Kraków. — „Nr. 
6628“ .

Magister sta -s jr
ol.nimic popoiu- 
dmińwki w aptece 
kn kowiskicj. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 664.-*,

dyły n rządu i i  po
lic ji (emeryt) — 
niemiecki w stó
wie, piżmie, po
szukuje « łoeo w- 
nej po-niy. Go
niec K.aik., K ra
ków . Nr. 668-

Oslumnasto! „ n,
Szikcła Ha-illowu 
irzinka posady 
h*ur7c. Obecnie 
na prowincje — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „N i.  6687

Fryzjer męski, __
rarratny, poszu
kuje posady na 
prowincji urtrzy- 
mamiiiem. mieszka 
niiem. Zgłoszeni. 
warrnK am.: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6695".

Kucharz mzeeb- 
stro-nn -8 obezna
ny w siw-w: -  za
wodzie, pesznkuje 
po„ady. Oferty: 
Gomieo Krako” - 
sk,i. Kraków, „Nr 
7106**.

Dzlewiątnastolet-
nia, z nkońcconr 
Szkoła Handlową, 
maszyuopismem, 
poazjkujy posi ny 
Zgłoszę'.a: Go. 
nieo.Krak., Kra
ków, „Nr. 7205“

Przyjmą obsługę 
w dzielnicy Kle
pana za utrzyma, 
nie. Warunki do 
omówienia. Kra. 
ków. Kupa 10 m 
5. "69/

.(sięgowy przebi
tkowy, biegle ma. 
szyno-pisniio, zn-a- 
jo-mośó wszelkich 
prao b.urowych. 
poszukujte pracy. 
Zgłoszeni a: Go
niec Krak., Kra
ków. „Nr. ’ 071“,

Poszukują oracy 
do wozu osobowe
go, do pielęgna
cji. na oopu’u- 
-'n.il. Zgios/a ma: 
Goniee Krat- w. 
ski, Kraków- „Nr 
726J“.

Ogrodnik - rolnik 
zajmie się oąrod- 
Dicl r.-em inli fol
warkiem rolnym. 
Zgłoszenia: Go
niee Krak., Kra
ków, „Nr. 7225“.

Kierowca motoru 
Buldog, Hard Bar, 
praktyka kowal
ska, przyjmie po- 

uuę Zgłoszenia: 
Goniuc Krakow
ski, Kraków, „Nr 
<093 Rkupcajontica

sklepowa, uczci
wa, zdotoa. jŁoczą- 
bki niemieckiego, 
szuka posady od 
zaraz. Zgłoszeni 
Goniec Krako w- 
eki 'traków „Nr,

Młoda obejmie po
sadę, nauzynopi- 
smo, język i,ie- 
umeeki, cźęśolowe 
fr morakl udzieli 
rówmież idkeyj. 
C onieo Krakow
ski, Kraków, ,Nr 
70SG". Absolwent kursu 

handlowego p. 
szu-iiUje praktyki. 
Łaskawe zgłoszę, 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7ir44“.

Organista młody, 
piękny głos, wła 
sne nuty, świade
ctwa, praktyka —  
poszukuje posady 
Zgłoszeni r  Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 7099".

Szofer z prak
tyką mechaniczną 
FtiuicseheiiŁ LI.
III, __ poszukuie
zajęcia w Krako. 
,v:e. Doniec Kra
kowski, Kruków, 
„Nr. 7445“.

Panna imtdigent- 
-na, handlówka — 
szuka pracy, naj
chętniej w sklepię 
Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 71®?. MloKJ kosmetycz

ka poszukuje pra
ktyki natych
miast. Żglos” mla 
Gomec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
7470".

Poznaniak, czela
dnik kominiarski, 
miody, uczciwy, 
małnra, —  jęty*; 
niemiećkl, ki ka 
odpowiedniej po
sady. — Gornico 
Krak., Kraków, 
„Nr. 7447".

F ryzjerUz, prace 
ta ii-w- znajo
mość języka nie- 
mieckięgo szuka 
zajęcia — podać 
warunki. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7360".

Do sklepu kolo
ny spożywcze, 

go lub m-k-emL- 
czo . owo a/wego 
oddam chłopcu lo 
praktyki. Goniec 
Krak., Kraków, 
. Nr. 74j54".

Ślusarz maszyno
wy, lat 43, szuka 
prary. Zgłoszenia 
Go" ;ec Kraków- 
„ki, Krakó—, „Nr 
7ort5“.

Energiczna, Inte
ligentna, zmajo- 
uiiość prowadzenia 
kauyna, kuch-i, 
sklepu, gospodar
stwa domowego, 
poszukuje posady. 
Go lico Krako te
ki. Kraków „Nr 
7175 *.

"rzyjmę prreę ja
ko gospodyni u 
samotnej oooby, 
chętnie na wri. 
Oferty: Gor’ee 
Kral.., Kiaków, 
„Nr. 7152".

Budowniczy, ob-
zn a jo miony z pro- 
wiadzoniem robót, 
zna, polski. ni.e 
miecki, poszukuje 
posady. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków. 
„Nrr. 7617".

Nauczyciel, śred
nia, -  angielsK-i. 
niemiecki, szuka 
posady w mająt
ku z.” utrzymanie 
Legitymacja 16. 
Skrzydlna, pus u. 
r: stan e. 7150

Kupno nierucfiumoścl
Nałychmlast ku
puję. sprzedaję" u 
zair n i im: ka
mienice. pensjo, 
nnty, goepodar- 
stwA dom’ 1 par 
cele. tałafwiam 
pożycżKilll Kra
ków 'V :e!opole 10 
WyrwicŁ 4307

Kamienice, wille, 
domy, — majątki 
ziemskie, parcele 
na całym terenie 
Gubernatorstwa • 
kupnje „Infor
mator" Kraków, 
Pijarska 19.

Sprzedał nleruenom ości
Dom j/unoroJ-zmuy, nowy, solid

nie budowany, tanio sprzeda B/H 
„ER-KA-FS", Kr-»kńw, jibrow- 
joczyzna Nr. 6. tel. 128-41.

Parcelą, Osiedl- Ofic, 200 sążni, 
przy tramwaj ń, tanio sprzeda 
B/H „FR-K-T-nS", Crakó,”. Li- 
browszozyzna 6. tel. dyr. i28-74, 
sekr. 128-41, informacje świątecz
ne 181-24 25li5k

Dom mnrowa-ny, ,igród owocowy 
ulży, ] rzy kornie wolne 5 pokoi 
kuchnia służbowy, ustatkowane, 
weranda, obok tramwp.iu, przed 
m,e„cie, sprzeda B/H ER-KA-EI3, 
K “aków, Librowe-czyzna 6, tele
fony 128-41. 128-74. 181-24. Ou- k 
pe.™ty. 2166k

Ka.nJenfcą, komfort, śródmieście, 
Wieliczka, 280.0” 1, spr .eda Spi,- 
rv»z. Kraków-Podgórze, św. Kin
gi 2. 8771

Kamienicą 20 wtukacyj. -  lep. duży 
oz ód pi zy glówn1 m tr-t.kcj- — 
"30.000 sprz"da Sporysz, Kraków. 
Podgórze, Kingi 2. 8816

Dom mu owany 8 
n, ogrod 120.00(1 
Kraków-Podgórz

kateopane — cen
trum. sprzedam 
zaraz dom muro
wany, 12 ubika 
cyj 150.000. Zgło. 
eremia: — „903** 
Ajencja Siemia
nowskiego. Zako
pane. 2077k

ubikacyj 300 sąż- 
sprzeda Sporysz, 

p, św. Kingi 2.

Rabka — pięknie 
położoną parcelę 
400 sążni ukazy;i 
nie sprzedam. — 
Zgłoszenia: „Par" 
Kraków. Adolf 
Hitler-ulatz 46. 
pod .113“. 2117k

Spricda- oatych 
ar asl *r*1 ha iril< 
Zakopape Rabka 
Kamien'oe parce 
'i Krików -  
Kraków Żuław 
- -■iego 8A 12

Kamienicy kom
fortowa nowa. 
nte‘ -owa. 650 000 
Kraków. Wie*o- 
poie 10. Bolpoł-tw 
Wyrwlcz. 7523

Sprzedam ncrccię 
nj Azorach, 150 
sążni, 20 m I tv n- 
tu Kraków, Flo
riańska 16/4,

Rabka—spiuedau, 
krpro wiU, do
mów, parccil, — 
przeprowadza biu 
ro pośrednictwa: 
Augustyńskicgo 

„Uuiwersal" Rab- 
_u 6565

Parcele 184 sążni 
Kraków Piaezów. 
koto stacji bolejo 
wej, sprzedam - 
Gmiec Kraków 
ski Kraków „Nr. 
5879“ .

Ziem>ą Toiną, — 
tr-ymorgoir'" — 
p o . Krakowem, 
budowlaną lut o- 
gród 32.000, —

s „Lokata" 
Kraków, Tobzow 
ska 4. 8901

W'Ila kuuifo.to- Kupujemy gotów 
wa, 5-pokojoi.re kowo używane u-
mieszkaulc wol
ne —  1T5.000:
Bole „aw  Wyrwioz 
Kraków, W ielo
pole 10. 8365

Kraków. Parcela 
w centrum mia
sta, 130-oążniO’wat 
pcludniowa wy- 
s tai, okazyjnie
d u u przed ani a: — 
„Jn umator", 
Kraków, Pijarsku 
19. 2i s7k

ironia, blóF-nę, 
wulizki, kilimy, 
k 3, aparaty fo- 
tt„iiaficzine, zega. 
ry. JTraków, ,w. 
Krzyża 7, sklep.

Dwie kamUnict
nowe, piętrowe—  
bbsl o -OTiwam, 
po 150.000, rprze- 
dam —  Boieuiiaw 
W yrw ie: K r ”
lnów, W ielOiPoltt 10

Sp uiudm okolp 
1.600 sań i parce, 
li w Rabie Wyż- 
n ij. Kra4Ó , Flo
riańska 16/4.

K u p n o

Łódeczko dzieci,, 
ce w  bardzo do
brym stanie ku
pię. Goniec Kra- 
kowski, Kraków, 
„N r. 7573".

Pióra weczno, __
nawet popsute — 
kupuje Zieuibioki, 
Kraków, Marjac- 
ki 2. 1662k

Kupj.t złoto, od
nawia, przerabia, 
szacuje pracownia 
Kraków. Sławko, 
weka 6, m. 6 — 
(podwórzec)

Kupuje garuero- 
be bieliznę, fu
tra. dywany, ki
limy, maszyny do 
szycia, rowery, — 
patefouy. Kra
ków, srako wsi. i  
36 (silej, 5102

Kupują używaną
garderobę mi ską, 
uamską: -  Sklep 
Krakó” - Plerac. 
kiego 4. 5200

kupuje uoraria,
palta, kostjumy, 
sukir.ie, kilimy,dy. 
wany bielizną — 
plącę najwyższe 
ceny. — Kraków, 
Kra'-ow®ka 36 — 
(st irp) 5399

Kuple korony zq- 
bów, Kraków. — 
Szpitalna 18, —
pifrwsze piętro 2.

OL raz znamyci
malar-zy p< L»fc ih 
kupuję za gotów
kę. Płacę debrze! 
Opij, canę zgła
szać listowrrfi: — 
Klupa, Kraków, 
T-agiewmikd, Uła- 
n ó -  377. 8570

^rochow i i  dam
ski jedwabny ku
pię natychmiast. 
Kraków, Krzy ,. ■ 
13/11. 2368 .

Potrzebujemy o- 
brań, trmiczów —
kilimów, kryszta
łów sukienek — 
n aszyu spodni 
do uatychmiasto. 
wej rprzedaży — 
Grodzka 42 5464

Gotówka płacimy 
za ubrania, pła
szcze 1-^nie spo
dnie. snkiecki _  
Sklep skupu: P'. 
Dominikański 1.

Porcelanę, lisy, 
bieliznę. tutre, 
kostjumy płasz
cze, pntefony za 
raz możesz rurze 
dac przez Komis 
Grodzka 42 547 J

Meble używane 
gotówkowa kupu
je natychmiast: 
Hair Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 55"3

Kore gruszkową.
śliwkową ku >b 
w każdej ilości. 
Zgłoszenia: Golo. 
ębsk i, Keaków, 
Zielona 28, S * 
popołudniu. 2170k

>i i. zebujemy me
bli futer dywa- 
nóe oraz wszel
kiej garderoby 
Przyjmujemy —
wszystko komie 
Dom Handlowo- 
Komisowy, Kra
ków. Szpitalna 11

Pia.L.io "in rem e  
tyapośrednio ku
pię. Goniec Kra- 
koirski, Kraków, 
„Nr. 8802".

Kupuje srebro, 
ora® wykonuje 
przeróbki złote 
w  zakres) jrbiiler. 
stwa wchodzące: 
Krwków, J agiel- 
loóeka 6, w po
dwórcu. 7103

ZegarKi kuplę. — 
K-raków, Stradom 
10, zegarmistrz.

Kupie 1 aszypę -. 
do szycia, spód, 
ZgtoszcT.ia: Go
niec Krak.. Kra 
ków „N r 7316".

Dywany kupuje, 
my — płacimy 
najwyższe ceny: 
Fiiina Halpem, 
Kraików, Poseisaa 
18. 7330

Wszencą gi rdero- 
oę, bieliznę uży- 

auą kupuję. — 
Kraków Wolnioa 
8, Pralnia. 7665

Kuplą złote obrą
czki, szacuję, na. 
prawiam przed
mioty złote. K r” 
ków, Grodzka 2, 
m. 8, I. p. o ficy
ny. 15 771

Obro. dobry ku
pię szybko. Szuz-j. 
góJowe ofcr&y: 
Goniec Kraków, 
słkii, Kraków, „Na*

Kllimuw, ć v l*
nów perskich,
żywieckich, f f*  
maparatów. kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. —  Ewentualne 
zaliczki. Komis 
AdolT Hitleg Plnt® 
. 2. 7906

Ubrań męskich, 
icostjumów, pia
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujemy. Przyjmu
jemy komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków 
Adolf Hitlee-PIarz 
'2. 79l8

Fryzjerek, aparat 
do trwałej,, su- 
szaitk' (żeberko
we), (>, mislkę 
kupię, iglosaaniia 
Uoniiec Kraiko” 
siki, Knapów, „N r 
6602".

Kupią męski pro'- 
ohiownilk najchęt
niej mowy na w r 
sokiego, oraz dam
sStb półbucihl —
zanjsraoiwe brązo
we. Goniec Kra
kowski, Kraików, 
,Nr, 6806".

Kupią kostjum 
kąpiełowy1 dam
ski wełoiiumy Nr. 
5, miaterjał tu -
niony na spódni- 
celkę. — Goniec 
Krak Jt.siki, Era. 
k^w „N i t!8„s“ .

Kupuj, stpu  zę
by porcelanowe Kuplą używaną - 
■i stiare protezy, hulajnogę, dobry 
kaucznkowe. — stan. Kraków — 
Zgłoszenia: Kra- ( Mały Rynek 7, 
ków, Sławkowska m- '
9/Ą 1̂  p. 6758 — —-----------;-------Kupią wózek .-ę- 

czn— 2-i< Łowy. — 
Zgłjszeniw.: Ja
siński Kraków, 
Krakowska 5.

Opleiac&ką trzech- 
rżędową do bni-a- 
ków i zmóż w oo- 
brym słw le ,  ku
pie. Majątek Bo- 
■"eik Stary, p d1 •- 
mzyn. 6802

Kupią ubranko 
chłopięco z biiaie j 
wehw, ma 9 lat. 
Zgło sze-'ia: Go-
Łuec Kraik., Kra- 
"g t , „Nr. 6757".

Maszyną do „ży 
cia gabinetowa - 
kupię. Zgto@ze.nia, 
Cpis, cena: Go
niec Krak., Kra. 
ków Nr. 6833".

Żelazkt elektry
czne Riabork, — 
naj wyższy gatu. 
nek, > rowkami 
nu sOziki. d va  
Dom Hanlowy, 
Kraków, Dietla 
35. 8615

Największy w y
bór 'm o  riektry- 
czny cn i t .rmaiur 
oświetleniowych, 
poleca: bom h m  
dlowy, Kraków, 
Dietla 35. Teldf&ii 
167-27. 8625

""roelny i wióry 
furami dostarcza 
Bt^aul so Polski, 
Kraków, Prądni
cka 18 — Teł.

182-72. 2086k

JajRi vVtelkan(“ r 
ne poleca w  du
żym wyborze „T# 
dosen" Kraków - 
Kordeckiego 5, 
m . 21.

Tapczany, sypial
nie. jad linie. ra. 
binety oraz Inne 
ulu bK nowoczu. 
sne poleca Wy. 
twórnia Mebli -  
Kluków. Starowi, 
iln; 35 1709k

Kup.ą buty mę
skie gumowe ry
backie. Wiado
mość. Kraków 
Warszawiaka 18/10

Kupią od a^yjnie 
2 ; i  wełenk l po- 
jżLeiiaM. Zgłuszą 
nią: K r . ków Pod 
zamoze 26/5, mię- 
d®y godz 1-0— 12.

H-imoują kupię. 
Podać c-ne. Go. 
niec Kraik., Kro. 
ków, „N r. 689°“ .

Sprzedał
Okazyjnie sprzedajemy —  wszelką 

garderobę, lisv, nywauy- kilimy, 
pościel, bieliznę. — Dużj wybó ■ 
] raktyoznyeh, —  wartościowych 
przedmiotów „CENTRt.^OM TS". 
Kraków, Grodzka 9. 8734

Zegarki, biżuterią — poleca Toma
szewski- Szczecł B raków, Stra. 
dom 10. 5464

,Centrala Wolska". Warszawa — 
Chłodna 68, tel. 298-15, najtailsze 
i  rodło zakupów dla kupcó1., z pro
wincji. Wysyłka za zal.c leniem.

MiOłlj brzozoT-e każdą ilość do- 
etarewy Zrzesaenie f/hufnpnicese. 
Of<_rw do „P a r", Kraków, Adclf- 
Hitler-Plała 46 „Podhale".

Wsi s l: wyroby drzewne toczone 
i ręome. „'/tyle do łopat, kilofów, 
siekier, młotków, każoą ilość do
starczy Wytwórnia Oferty do 
„P a r Kraków, Adolf-Hi6ier-P’ ait® 
46, „Podhale". 2u5f .

Maszyna do szycia S-mgem, ga„i- 
rlptowa prawie nowa, o-kazyj-nie 
io i pr ii d iia. 'WianJomeść „r c- 
tria , Kraków, Batorego 22.

Biurko fornirowa 
ne, t®P< aai szkis 
let, stolik i Jwi<* 
szafy, sprać dam. 
K-aków, Rośclu- 
ezl" 35. Stolarnią 
front. 7717

Skrzynie do mrze 
dania. Kraków, 
Agfa, Sienna 2.

2 i r a t  fryz jer
skie i 2 lustru — 
„Jn 1.6:1,1(11. Kra- 
kók, Mazowiecka 
94. 8835

Maierjal bielski, 
brązowy na ubra
nie, rostjum dam 
ski, jasny — na 
szczupłą, sp’ ze- 
d.im. — Kriików. 
St-aruwiślaa 64/8.

Wszelką gardero
bą, bieliznę uży- 
waną kupnję: — 
Kraków, Dietlu 
19, mieszkanie 17 
pr iwa oficyna.

Bucik) chłopięce 
nr. 36— 37 kupię 
zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/4

kupię płaszcz 
damski, wolny i 

ręski prochowiec, 
stan dobra. K ra
ków. Woinica 8, 
pralnia. 8356

Garderobą używa
ną kupują, sprze
daje: Kraków,
Starowiślna ., 
sklep !385»

Kuoują obrazy. -.
H Grzybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niecka 14 I937k

Sprzedam wóz 1
dziecięcy głęboki 
„Konkum" prawie 
no-w- . Wiadomość 
Kraków, Prochu, 
w.. 11/4. i 829

Ubranis „portow. 
(numpy) d ie, — 
pierwfciorzędne — 
sprzed an . K r- -
ków, Dietla i5iu, 
I. piętro. 8859

Sprzi łaj, tanio 
meble, dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardero
bę: Dom liandlo- 
wo-Komisowy — 
Kraków. Szpila-l. 
la 11 1324u

Obrazot. najwy.
biteirjszych, po
szukiwanych ma. 
la zy polskich — 
stały, duży wybór 
Kraków. W d. cja 
I mieszk. 8. f.386k

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich: W) w-

M ki iskop kupię rzockl Krakó i,
cawet uszkodzony 
(akże optykę mi. 
kroskopową War 
s- ai. a, Barbary 8 
Malinowski.

Wiślna 9 Sprz»- 
daż. ocena, kupno

Wlnoreśl francu
sko- ame ryk ańsk ą 
mrozoodnerna — 
owoc łaany wy. 
borirgo smaku. 
Cenniki roślin wy 
syla Hodow’a wi
norośli, Jablorna

Najkorzystniej Znaczki poczmwe 
sprzedacie wszy- '-upnje spra.‘da
stko w „Centro- je: Biuro Filate
komisie". -  Kra- listyezne. Kra
ków. Grodzka 9. ków Floriańska

Nr 30 5413 jt/tyarezawy.
(ftunujc 1 s p r z e - -------------------
daje używane — Pio.a Pelrkun -  Laku do butuiek
wózki dziecięce części połamane,1 dostarcza M id
Kraków. Kraków wszelkiego r~lza-  ̂ lr  „  Sz-k'a. 
ska 30. sklep uży jn kupuje. Mysia nych i Gi spod ir- 
ntnych rze en. ko weki, Kraków * czyeh. braków
żelaznych 5712} Szpitalna 3. od <>w. \gn,ieszi i 1.

■ I 6— 7 wieczorom.
męsk e j -  ~~~  

knpuję Place do Kuą'ą u irar ie —
c.” «H  [1

tel. ' k«-49. 2079k

brzol Klupa. Ła- potbueiki brązo. 
giewniki Kraków n  41. Kraków 
s-kte. Peymoota Diuga 38/12a, od yie ul Stawków 
36-,. 7001 ‘ 4—6. 8679, ika 10 1936k

Meble biurow -  
[ioIpoł ■ Stefan I- 
gllcki w Krako

W „ąa uchylna o- 
kazyjnie do suixe 
dania. K raków, 
św. K izy ża lt .m . 
6. 20&„k

Llsa niebieskiego 
nele-ymkę skan- 
kową, pifci-ysz irzę 
dme. ma-ter ja ! — 
Bieislki na ubra 
uie spi-zedam. — 
Kraków, podgó
rze, Nadwiślań
ska 8. 2119k

Okazyjnie kupu
je się ubrania, -.
płaszcze, kilimy, 
sukienki w Kra-, 
ęowie. Grodzka 
42, w Tomiu i e.

dbraria. płaszcze 
spodnie, obuwie, 
sukienki, czapki, 
owleea tanio: — 
Sklep skup" 1 
Sprzedaży, Plac 
uOminikańskl 1.

ci Ktropatefon —
najnowocześniej

szy model szafko, 
w j , w budowany 
wzmacniacz sprze 
la -  Kraków. 
dtrzeJecka 7, m. 2

Maszyną szewska 
słupku .ra sprze- 
i.„Tn: Kranów,
Krowoderska 52/1

EJektro-pateton -
luksrsowa szefa, 
orzech kaakraki, 
wzmau-iiae i. pię 
Kina duża siła gło 
st , sprzedał.’ . — 
Kraków. Długa 
7/6 >k 2194k

Mebla „owe. sy
pialnie, — (ra fy 
trójdzii Ino, tr u. 
pz^iy i różne me
ble do sprzedania 
Kraków, Starowi
ślna 44. stolarnia.

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia stołowe, 
gotowe monogra
my, biiróerję po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków. 
Grodzka 60. 1878k

Harmonią Hoh- 
ner, 80- 20 ba.
sów, okazyjnie
eprzc la: Kraków, 
I  lorjań-,ka 9, do
zorca. 8466

Zegary (grająoe) 
z  autem, inne 
antyczne, . - oraz 
ścienne pjko 'owe 
okazyjnie sprze
dam.- — Krak ów- 
Łagiefwniki, Dte- 
aów 377. '̂ 569

Tapczany, sypiał.
nic jadalnię, ga
binety pule er.: — 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Este-ry 
12 (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Zegarki, biżuter
ię sztuczna pole
ca Zśfearmistrz. 
Kraków Stradom 
10. 7110

Patefon olektry- 
cany wraz ze 
WŁJUzeniaezem do 
sprzedania: K ra
ków, Garbarpl a 
4, Wando”, telef. 
124-48. 7926

Maszyną krawiec 
ka tr.nio sprze
dam. Kra-Kói ’ — 
KiwodórbAc- 53/ 
10, ofio. 6170

Jrabiny malar
skie i p.kojowH, 
do uabyuia w Ba
zarze Gor poiiar- 
czym, Araków — 
SI rowi ilna 33.

Tapczany nowe — 
jfi inoosobowy i 
dwuosebowy — 
splzeds,m. Kra
ków. Mtiselsa
b/4. 636.:

Młyńskie maray- 
ny oraz wszelkie 
przybory, *10*- 
szwajearska, pasy 
ramsmis; jnz, — 

crur‘y, kubełki: 
loaklad budowy 
młynów, Kraków 
M-azuwieeka 35, 
telefon 102-44.

Sprzeba-* forte.
pian, mr szynę — 
Singera", aparat 

fotografieany no
woczesny, zega
rek damski, syg
net, kilim. K ra
ków, Wielopole 
10/13. 302*

Koizysłna okazja
Piorwszorzę lny 

płaszcz damski, .-
gi,—ek męski ru 

renę (szw ,joa :.. 
skij do sprzi da
nia. Otęl idać od 
1» godz. ATOKÓW 
Wąso „Ic -a  2/m. 7

Luksusonr orte 
fon elektryczny, 
sz, fa  orzech kau. 
kazki. — wzmac
niacz, kompensa
cja basów, głoś
nik ., Nav i “  —
sprzedam. Ki a- 
ków. Basztowa 3, 
u. . 2195k

dnrudam  lo-wer. 
Kraków, Mogił, 
ska 8, m. 14.

Sprzedam ubra
nie ciemno-popie- 
la-te i brąj wę - 
gatunek bardzo 
dob-y. Kraków- ■ 
Luoicz 26/4. 8594

Kuchenki elektry 
czne w wielkim 
wyoorze poleca 
Dom Hardiowy 
Kraków, Dietla 
35. 8623

Kucnenka oszczę
dnościowa now 
do stp.-wedania. — 
Kraków, Bosacka 
24, m. 2, 8881

spmriani 3 tren-
cze letnie. Kre - 
ków, Lubić i 26, 
m. 4, 6928

Malezewskieuo.
(murki, Faiąta 
Bakałowicza. — 
Czajkowskiego - in 
nych znakomi
tych maldi-zy — 
sprzeda okazyjnie 
Salon obrazów, -- 
dywanów, mebli, 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 1990k

Tapczan dwuoso
bowy i jednooso
bowy. nowe. — 
sprzed m. Kra
ków. Meiselfa 8/4

Kltimw dywany
sprzedaż kupno 
'-omis. o»pr--v& 
Kraków Dłngs
23 1947 k

Fortepian marki
widtriiskiej — w 
bardzo dobrym — 
stanie sprzedam. 
Kraków Krowo
derska 47, m. 5.

Kuchenki e'ektr|
ezua, zęści do 
kuchenek, tylko 
hurt. „S irro " — 
Kraków, Grod -ka 
55 214Sk

Rowrr  sprzedam, 
Kraków, Dębniki 
Czarodziejska 59/ 
7. 6486

W  Arak dziecięcy
głęboki, w do
brym stanie, do 
--u rzędami a Kra
ków, Ciioci.-as'-a
w o ,  7—8 goifa

sprzedam maszy
nę de szycia. 
Kraków, K ro* »- 
derska 29, m. 9.

Naczynia kuchen
ne, aluminiowe, 
emaliowane, cy
nowe wiadra, — 
tylno hurt. „Si- 
gro", Kraków — 
Grodzka „5 Tel.: 
226-91. Prowincja 
zaliczeniem.

•.uLsusuwb buciki 
damskie 37‘/s, —
zamszowe, czarne 
sprzedam. Kra
ków, Rzeszowska 
7, m. 10, 2— i.

l f  W‘.V6zet f
dobry rr 
sprzean  Kr».
ków, R: iol8
4(7. ouw

Do t , rzw„ mi 
pibc kafl >
pralni. ad .
mość: T r r. ■ ■.
Dębribi, Barsk. 
34, m. a  557.

2 oóiurz. soe ą.
Iekirycnne — <jy 
sprz edania. lir a  
sów, Wojnica 14/ 
23. >57(3

Bielizną, kełdrą
jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam ..anio Kra
ków, Smoleńsk 16 
la. 19—i ;  4— 5.

Zegai 1 biżuU- 
rję poi, ca Stani
sław Chwiłkowskl 
Kraków S*~iwkow 
ska 23 4200

Galantorją, — za. 
hawki z drzewa 
itp. I„de"a firma 
„Jola", Kraaów, 
św. Tomasza 10.

Znaizki pocztowe.
Nowy wybór: — 
Kra iów , Adolf 
Hitler-Platz 9, — 
Pasaż. 783/

Singera" maszy
nę dami -ką sprze. 
drim natychmiast 
Krakow-Podgói ze 
Zaiuojsniiego 26/3.

FortepUn „W ir- 
tha" piękm”  ton, 
tanio sprzedam. -- 
Kraków, Grzegó
rzecka 43a/5.

Futi, yiżmoy. ci
di -nskie, 'ustro 
belgijskie IckaJo- 
we, maszynka rę
czna lodów, do 
sprzedania. K ra
ków, św. Tomasza 
6-11.

l-ai.tołelkl dam
skie 36/37, teczkę 
skórzani ./pr se-
dam.   Kraków.
Dietla r9/17. 8727

Pia szu* wiosenny 
ang. l l r i  srrbrne. 
go bardzo tanio, 
okazyjnie sprze
dał". — Kraków, 
Wrz sińska 11/14. 
(od Dietla).

Miką, m kani., 
azbest, spiralkd, 
szamotki do grzffj 
uictwa elektrycz
nego poleca: —
Dom HaudUwy, 
Krahów. Dietla 
35. Tel. 167-2".

Wózek głęboki - 
aportowy sprze 
,i„m. row' r męski 
kurtkę skórkową. 
Kraików, Starowi
ślna 28/27, oficy
na, I I .  piętro.

8705

Sypka.nia non -
-i.-pa. jasna, do 

sprzedania. K ra
lów, Potockiego 
19, m. 6. 8710

Sypialnia i  ro-
czesni i w ciem
nym odcieni'., do 
sprzedania. Kra. 
ków, Dietla 6< 
m. 3. 8718

Spód tasmany □ i 
ży, prima- kol- 
mer® skamki, fa
listy, sprzL [am. 
Kraków, Dietla 
15/9. bf'1!

ólteierjaf ja  nbra
nie 3 ntr. sprze
dam. — Kraków. 
Lelewela 9, m. 2!

■Singera11 maszy
nę t,”bin:-to-..’ą j.a 
sn”„ prawie no
wą. tanio sprze
dam. — Kraków. 
Zwierzy niecka 9,
UL 1. 6739

pianino zagrani. 
c*ne. krzyżów" 
pty-a m en iow , 
o . lęknym tou’e 
tanio „o sprzeda
nia. Kraków. — 
Kościuszki 19. m 
3 8800

Maszyną do szy
cie krytą piękną 
tanio łprzedam. 
Kraków. Kraków 
ska 26, m. 2.

Ma ayn.i do szy
cia w dobry n eta 
nie oKiizy.jinie do 
gpraedania. Kra- 
ców, Floriańska 
49, podwórze, — 
eklep papierniczy.

Sprzedam maszy
na do szy<-'a —
„W ertheim " lód. 
kową. K . a ków — 
Nowowiejska 33, 
oglądać 2—4.

V ;skie palto w 
bardzo dobrym 
stanie, rpraedam. 
Kranów. Rz.szow 
nka 7, m. 10, 2—5

Froterką elektry
ce ”ą „Elektio- 
lux“ sprzedam. -- 
Krakó.t, Rzeszów 
ska 7, m. 10, 10 
do 12. 4d5

Sukienką sweter. 
georgeOte, nopeh 
mę, buciki, kostju- 
iuy, lampę sprze- 
lam. — x’raków, 

7iCiona 9, pi. 1.

Futoanartil W  elf i,
chromi, rany- Ke’
naę 2,3, 36 zd jęć
spraędan. Kro
ków- Gryfity 6ń
p-Zotaniea F ':'.ar'',i    ■
Projektor fu, di
m„ .9:5 mm sp 
eam r. iedrogo._- 
Srak ()w. Gryf'1 
6/8, pfzśeznicn 
ma/ni 6

Pilll tarcicową — 
(Ktoissiigo), łoży
ska kulkowe, — 
„orzedsm. Stalo
wa Wola 1, skry,t 
aa pac. 7. 8, 6506

taluzje , v  wy
Stawą oszaioną - 
praiwie ino-we, do 
sprzedania. W ia
domość u portie
ra: Kraków, A le. 
ja  Słowackiego 
112. C508

HarmonJa piano
wa, 12 ba-.nw, no 
wa, futerałem, — 
do sprzedania. — 
Krakó™, Kraków 
ska 5, I I .  p. Feli
c ja  Skibska.

Sypialnią jasną, 
pr iwie nową, łóż
ko żelazne białe, 
uaterace, s t rz • 
dam. Juljana Fa- 
łata lla/17, godz. 
io  -19. 3517

Smoking prawie 
i"owy tanie sprze
dam. — Kraków, 
Dębniki, Zagrody 
8, m. 2. 651J

porte lian długi - 
•ario „przedam. 

Kraków Dębniki, 
Zagro«.y 8, m. 2.

Oh rut lniany 12 
osoboiwy serwel - 
kami, haft tnledo 
serwetę, haft ko
lorowy, sprzedam 
Kroków, i iemi- 
radzkiogo 15/4.

Dwa wozy desko
we, nośność 25 
mtr. dc spr <edar 
nia. Wiadomość: 
AraL w, Krakoy 
ska 46. 6525

Tapczan sprze-
dm 1. — Kraków, 
Piis/udsk: ygo 32. 
Wiadomość u ■ >- 
zorey. 6528

K_nh „Ją cztero- 
ipa'nikową, piecyk 
^g/r/uwel dobry
sfair, sprzedam.
Goniec Kra-kow- 
s i ,  Krakói „Nr. 
66®6“ .

bprzeJam podusz
ki tapczanowe ■— 
sprężynowe. K ra 
ków, Szewek." 24,, 
m 9. 6539

Łóżka blaszane -
wózek dzieeięcy. 
etan baruzo do-
bry, przedąjn- -  
Kraków, fcone- 
rowska 11/6. 6543

Motoi Steier 12, 
„przedrm. Kr°- 
ków, Szero la 19.

Biały "1 isbcz mo 
delowy, lampa e- 
Iekt”ycz': a mosię
żna do sprzeda
nia. Pracownia 
krawiec1:,"., Kra
ków, Blich 3, m. 
5 6555

Wózek dziecii ey 
epori-owy budką, 
niklowany, przed 
wojenny, prawie 
nowy. si r.-.(.-dani 
Kraków, Niwy 20 
3. 6K7

Kózki rauj y» do 
sprzedania. Vri-.. 
domość: Ki ików, 
zmnjdzta 27a dz. 
W irszaweka.

Spr?” jem  p:ę)a
futro karr.kulo 
Kraków, św. (  - 
trudy 23/3. n#6
d-zy 14— K  go

Sprzedam 12.<lb« 
regly, 20 ci ̂  
wapna Zgłou ® 
nia telefon’chi1 'r 
1.S4- 52, Kraso w
godz. 9—12. 6t 6
-----------------------m
De sirawe a. 
wózek dzieoięi j 
głęboki, mark 
„Aonlkon”  (aufuoj 
Kraków, Czarn.i 
widjsk« 19/31.

Wólek d-B6"ęo 
anto, przedwoji 
ny, w  d-iary 
stanie, do oiprz-, 
(lar ! : :  Kral ói
Twardowskiego 8f

Nasienie oebuJ
czerwonej lub ży-, 
iawekiej sprze. 
dam: Kra rów
Garncarska z4. - , 
pokój I Ł

Łóżerzke z mato
”a< “A  siatkami
stół jadalniany -.
krzeslaT"-:, f. , rze.
dam. — Kra, ów. 
Pijans a 9, j a  8, 
od 4— 5.

Mate ja i u b r j i  o.
wy brąz futn» 
earakułow 9 pięk
ne, luźne’ sipi- r . 
Jam: — Kre/kóz, 
KoohanowsUier 
2/2. 67/3

Wanną nowrocz-
sną (auto) syn :■ 
waną, em nljow i„ 
ną, now.'. r.' 
dówkę cynk » ą 
sprzedam. Za -  
S Z eu la l Go : ,
Krak, Knsko-- ■
,Nr, 660C *

Patefon wal
wy i płyty et 
dam tanio. K  t . 
ków, Ł o fje  
13lb, m. 1. 6f- :s

Sprzedam p o .
..om Jroi.any 
oraw ’e nowy. 
Wiadomość: K 
ków, Sławkowy 
9/2, i l —1. 6f

Skrzypce tła -
koniC/rton— „żi 
tias Th.ior • o- 
sprzedania: K 
-ków, Wygoc.a 1 
(przeezn1 ”, Ri t/- , 
iyka), od 17-

Forłepl. • d7 .
szy, dobry - 
wiedieńsl ', sj, 
dam: — Kta 1 
Bracki 8/2. ; d .
dlZy 8— 3. ĘtiJi

Sprzedam 1/'
z siatką i  ma' - 
ruc włńsdKt. n if* 
pudusz :). K ra
ków, św. Waw
rzyńca 6/6

Płótnu lniane
uprzediam. Zgło 
szemra: /roricu
K 'a k „  Ki-aków 
„Nr. 664 .

Patei onp i a .iz!
wc, iailoEjw_. -i, 
larda z pły «n 
snrzeoam: dra-
ków, Dwcr mł e- 
go 7, r*. 10. -ISl!

Imega, 1 w i
damski, ma a 
płaszczowy, pic 
szowe por jer1. , 
fotel", dywaj 
1‘m, frak: K
ków, Bandu”" 
go, Id. m. 1.

Łóżeczko dziecię
ce, materace, łóż
ko połowę, tap
czan — D-uibiń- 
s_i, Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej, 
tapicer. 6564

Wózek ręczny, 
dwukołowy na re
sorach, 'ekkt na 
Jarzyny owoce 
kwiaty, spr edem 
Kraków. Kościu
szki 54. garaż.

Sprzedam ko
jasny okazyjni, 
tanio: tira1
Wolniea 11, m.

u’.« 4 , 
"d ‘ -

Sprzeda*
me-ytoar iy 
sztat stolarce; 
skrzyp./-: 1 ’ ’ ’ :k-
ków, KoW-żCto i- 
ska 112. in d r *

Wózek ( . r
g i l  b a k i 5 £ ,k l
e ta n ie ,  o  ’■ 

do sprzedsi s
W i adomośi-.,:: , „k 
ków, Rai '
4, m. 9

Wyuawnics^o .Goniee Krakowski' Kraków. Wielopole 1. —  Telefon 206-11.
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